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IV ZLOT STOWARZYSZEŃ GMINY DZIERZGOŃ

Podczas zlotu nie zabrakło gier i zabaw dla dzieci. Foto: LGD.

IV Zlot Stowarzyszeń Gminy Dzierz-
goń przeszedł do historii. 30.05.2015 
r. w Żuławce Sztumskiej wszyscy, 
którzy wzięli udział w wydarzeniu 
mogli spędzić sobotę na sportowo, 
wziąć udział w konkursie wędkar-
skim, delektować się smakiem 
tradycyjnego produktu „Psiocha z 
Dolnego Powiśla”oraz żuławskiego 
bigosu.
„Ten szczególny dzień jest świętem 
nas wszystkich - świadczy o tym fakt, 
że mieszkańcy Gminy Dzierzgoń inte-
grują się coraz bardziej, uczestniczą 
tak licznie we wspólnej zabawie” - po-
wiedziała Kierownik biura LGD „Kraina 
Dolnego Powiśla” Jolanta Szewczun.
Przygotowano cały szereg konkurencji 
sportowych. Uczestnicy rywalizowali w  
rzucie podkową, gumaczem, przecią-
ganiu liny i w biegu w workach.
Całość rozpoczął mecz piłki nożnej 
pomiędzy  drużyną z Żuławki Sztum-
skiej a kadrą złożoną z członków  
innych stowarzyszeń. Po zaciętej 
walce, wynikiem 3:1 wygrała drużyna 
gospodarzy.
Za część sportową już od czterech 
lat odpowiada Pan Zbigniew Zima, 
który ze swoim zespołem zatroszczył 
się o sprawny przebieg wszystkich 
konkurencji sportowych. Rywalizacja 
sportowa zakończyła się zwycięsko dla 
Stowarzyszenia „Razem dla Ankamat”, 
na drugim miejscu uplasowało się 
Stowarzyszenie „Razem dla Bruku”. 
Trzecie miejsce przypadło młodziutkiej 
organizacji  liczącej zaledwie kilkana-

ście dni „Stowarzyszeniu na rzecz wsi 
Minięta”. 
Najlepszymi umiejętnościami w wędko-
waniu wykazał się Pan Kamil Golędzik, 
do którego trafi ł Puchar Przewodniczą-
cej Rady Powiatu Sztumskiego.
Tradycją zlotów jest nagradzanie na-
jaktywniejszych organizacji pozarzą-
dowych. Stowarzyszeniem roku 2014 
zostało „Osiedlowe Stowarzyszenie 
w Jasnej”, puchar wręczyła Pani Bur-
mistrz Elżbieta Domańska.
Stowarzyszenie „Forum Żuławskich 
Dziewczyn”, pod czułym okiem Pani 
Prezes Barbary Job, jako gospodarz 
IV Zlotu Stowarzyszeń spisało się na 
medal, za co należą się gorące po-

dziękowania.
Zlot uatrakcyjniła miejscowa Ochotni-
cza Straż Pożarna, która zorganizowa-
ła pokaz strażacki i wiele atrakcji dla 
najmłodszych uczestników.
Dodatkowo, gości zabawiał swoim wy-
stępem nowo powstały zespół „Zielona 
Ferajna”. Zabawa ludowa pod żuław-
skim niebem trwała do nocy.
Już dziś zapraszamy na V Zlot Sto-
warzyszeń, którego gospodarzami 
w 2016 roku będzie Stowarzyszenie 
Mieszkańców Jasnej i okolic.

Patrycja Pskiet 
LGD Kraina Dolnego Powiśla
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Noc Muzeów 2015
Mimo chłodu spod znaku “Zimnej Zo-
fi i” - Noc Muzeów w Dzierzgońskim 
Ośrodku Kultury zgromadziła sporą 
liczbę odwiedzających i widzów. 
Tuż po zmroku imprezę rozpoczął 
spektakl plenerowy Teatru 3.5 pt. 
„Inżynieria Marzeń”, wprowadzając 
tym sposobem klimat do dalszej eks-
ploracji proponowanych przez DOK 
atrakcji. Odwiedzający mogli tej nocy 
posłuchać muzycznej prezentacji nie-
dawno sformowanej w Dzierzgoniu 
“Pracowni Pieśni Stron Świata”, po-
znać pomieszczenia pracowni, w tym 
tych nowo otwartych, czyli pracowni 
multimedialnej i fi lmowej, a także cho-
reografi cznej. Otwarta była również 
wystawa prac plastycznych uczestni-
ków zajęć prowadzonych przez panią 
Ewelinę Jeziorską. Spragnieni i głodni 
mogli skosztować klasztornego jadła i 
napitku a amatorzy nocnych eskapad, 
wyruszyli za panią Marią Budzińską 
śladami historii Dzierzgonia zwiedza-
jąc okoliczne zabytki. Duże zaintere-
sowanie wzbudziła nowo otwarta stała 
ekspozycja “Z Dawnego Dzierzgonia”, 
umieszczona w korytarzach DOK. 

Ekspozycja “Z Dawnego Dzierzgonia”cieszyła się dużym zainteresowaniem.
Foto:archiwum DOK.

W Centrum Informacji Turystycznej 
można było podziwiać zbiory muzealne 
znajdujące się pod naszą opieką i być 
świadkiem sentymentalnej podróży do 
lat 90 dzięki prezentacji fi lmu o Dzierz-
goniu tamtych czasów. Dzieci mogły 

spędzić noc wśród książek, korzystając 
z opieki i atrakcji przygotowanych przez 
Bibliotekę Publiczną. Otwarta była też 
dla zwiedzających świątynia grecko-
katolicka pw. Świętego Ducha.

M. Kurkiewicz

„Wesołe Boisko” pełne uśmiechu!
19 czerwca 2015 roku zostało od-
dane do użytku boisko oraz teren 
rekreacyjny położone przy ul. 3-go 
Maja i ul. Okrzei. Obiekt powstał 
dzięki ogromnemu zaangażowa-
niu mieszkańców Osiedla Nr 2 w 
Dzierzgoniu. 
Wsparcie sponsorów oraz ogromny 
wkład pracy mieszkańców sprawił, 
że powstał piękny obiekt, bezpieczny, 
wspaniale przygotowany oraz zapew-
niający dzieciom i młodzieży możliwość 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 
W  imieniu mieszkańców Osiedla Nr 
2 w Dzierzgoniu, a zwłaszcza dzieci, 
bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
sponsorom ! Powstanie boiska to prze-
de wszystkim  ogromny wkład pracy 
osób niezwykle  zaangażowanych w 
tą inicjatywę. Można śmiało powie-
dzieć, że ludzie ci oddali swoje serca 
aby to miejsce powstało i tak pięknie 
wyglądało. Szczególne podziękowania 
należą się Panu Andrzejowi Siatkow-
skiemu, Jerzemu Michałowskiemu 
oraz Stanisławowi Gostumskiemu. To 
dzięki ich działaniom tak wspaniale 
rozwinęła się inicjatywa społeczna. 

Należałoby wymienić tu też długą listę 
nazwisk osób, które czynnie zajmowały 
się organizacją boiska, ale zabrakłoby 
miejsca na łamach Informatora.
Szanowni mieszkańcy Osiedla nr 2 
w Dzierzgoniu! Chciałbym bardzo 
serdecznie podziękować za ogromny 
wkład pracy, zaangażowanie Państwa 
oraz wsparcie udzielone w czasie 

budowy boiska. Dzieciom i młodzieży 
życzyć aktywnego i bezpiecznego 
korzystania z obiektu. Jednocześnie 
poprosić o przejęcie pieczy nad nim, 
gdyż teraz to Wy jesteście gospoda-
rzami tego boiska.

Radny Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu

Ryszard Świder

Dzieci z radością przyjęły wiadomość o nowym boisku. Foto: R. Świder.
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INFO- EKSPRES URZĘDU MIEJSKIEGO W DZIERZGONIU
Miejsce do wypoczynku

nad jeziorem Kuksy
Sezon letni się zbliża, a na Kuksach jest jak jest.  Po ana-
lizach prawniczych umowy realizacji projektu związanego 
z zagospodarowaniem terenu kąpieliska Kuksy okazuje 
się, że w przypadku zniszczeń, które powstały na skutek 
warunków atmosferycznych czy działań czynnika ludzkiego, 
pięcioletni okres gwarancji nie gwarantuje nic lub gwarantuje 
niewiele. Wystarczy dojechać na plażę i zobaczyć na włas-
ne oczy jak wyglądają rzekome alejki, boisko do siatkówki 
plażowej czy plac zabaw. Pomimo, że trwałość projekt nadal 
obowiązuje i  zgodnie z umową ingerencja w zakres umowy 
powoduje, że tracimy gwarancję, to skoro jej nie ma, to 
po co ona ma dalej funkcjonować. Pani Burmistrz podjęła 
decyzję o doprowadzeniu kąpieliska do stanu używalności. 
Kuksy są posprzątane, częściowo uzupełniono alejki oraz 
poprawiono stan boiska. Gmina czeka na odszkodowanie 
za skradzione kamery i dla poprawienia sprawności monito-
ringu system należy wzbogacić o dodatkowe dwie kamery. 
Pani Burmistrz rozważa kwestię parkingu przy plaży, jest 
to jednak plan na przyszłość.

P. Klein

proces przygotowawczy. Ważnym czynnikiem w realizacji 
projektu są przydzielane dla danego projektu punkty, im ich 
jest więcej tym większa jest dotacja. Bezpośredni wpływ 
na punktacje ma między innymi dochód gminy, wysokość 
bezrobocia czy wnioskowana wysokość dofi nansowania. 
Na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, na 
temat projektów fotowoltanicznych, uzyskaliśmy informację, 
że wielkość dofi nasowania projektów prosumenckich kształ-
tować będzie się na poziomie około 40%. Należy uwzględnić 
fakt, że gdyby gmina przystąpiła do tego projektu, oprócz 
wysokiej kwoty na pokrycie inwestycji, musiałaby przez 
pięć lat utrzymywać instalacje oraz fi nansować wszelkiego 
rodzaju konserwacje i ubezpieczenie. Na koniec warto 
wspomnieć, że po wyliczeniach przez pracowników urzędu 
taka instalacja trafi łaby do około dwudziestu mieszkańców. 
Dla porównania, w budżecie gminy wydatki na zakup usług 
remontowych dróg gminnych na rok 2015 wyniosą około 
70.000 zł, a na projekt gmina musiałaby zaangażować 
dziesięciokrotnie wyższą kwotę. 
Zainteresowanych budową instalacji fotowoltanicznych in-
formujemy, że takie projekty są realizowane. Indywidualnie, 
każdy może wziąć w nim udział z takim samym dofi nansowa-
niem jak dla powyższego programu dla gmin. Indywidualne 
osoby obsługuje Bank Ochrony Środowiska, a wspólnoty 
mieszkaniowe i spółdzielnie obsługuje Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska. 
Wszelkich informacji na ten temat udzieli państwu inspektor  
Pan Wojciech Budziński w Urzędzie Miejskim w Dzierzgoniu. 

P. Klein

Nowe drogi w Bągarcie
Ku końcowi zmierza remont drogi powiatowej nr 3125G w 
Bągarcie. Chodniki i parking przy cmentarzu robią wrażenie. 
Wprawdzie było wiele uwag ze strony Urzędu, jednak ze 
względu na koszty powiat w większości ich nie uwzględnił. 
Przy okazji remontu drogi powiatowej wyremontowano 
odcinek drogi przy kościele parafi alnym. Stan nawierzchni 
był bardzo zły i koszt remontu częściowego pewnie byłby 
taki sam jak położenie, na odcinku około 170 metrów, no-
wej nawierzchni. Inicjatorem remontu drogi był radny Rady 
Miejskiej Mirosław Szmigiel. W imieniu mieszkańców i Pani 
Burmistrz składamy podziękowania. 

P. Klein

Miejsce do wypoczynku nad jeziorem Kuksy. Foto: P. Klein.

Instalacje fotowoltaiczne
dla indywidualnych gospodarstw

domowych
Gmina mogła wziąć udział w projekcie dotyczącym bu-
dowy mikro-instalacji prosumenckich wykorzystujących 
odnawialne źródła energii a mianowicie wykonania in-
dywidualnych instalacji fotowoltaicznych produkujących 
energię elektryczną. Projekt obwarowany jest wieloma za-
strzeżeniami. Przede wszystkim wytworzona energia może 
być wykorzystywana wyłącznie na potrzeby gospodarstw 
domowych (budynków mieszkalnych), a nie całego gospo-
darstwa rolnego. Dodatkowo nadmiar wytworzonej energii 
nie może być odsprzedany z powrotem do sieci. Gmina 
jako benefi cjent projektu musiałby mieć zabezpieczone 
w budżecie 800.000 zł na ten cel. Terminarz wykonania 
okazuje się bardzo napięty, chociaż to nie jest poważny 
problem, to realizacja całej inwestycji musiałaby nastąpić 
do połowy października bieżącego roku. Przygotowanie 
programu funkcjonalnego dla projektu, projektu budowy i 
samego montażu wymaga czasu, a załatwienie spraw for-
malnych w instytucjach zewnętrznych radykalnie wydłuża 

Nowo wyremontowana droga przy kościele parafi alnym. 
Foto: P. Klein.

(cd.str.4)
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NIVEA zbuduje Rodzinne Miejsce
Zabaw w Dzierzgoniu !

Głosowanie na Podwórko NIVEA dobiegło końca! Dzięki 
determinacji mieszkańców Dzierzgonia oraz wspiera-
jących nas sympatyków z innych miejscowości z całej 
Polski, Dzierzgoń będzie miał Rodzinne Miejsce Zabaw. 
Powstanie ono przy Placu Kościuszki. W walce o plac 
zabaw zajęliśmy 8. miejsce z liczbą 252565 głosów.

Burmistrz Dzierzgonia Elżbieta Domańska gorąco dziękuje 
wszystkim, którzy wspierali Dzierzgoń, za zaangażowanie, 
poświęcony czas i udział w głosowaniu. Sukces Dzierz-
gonia jest sukcesem tych osób, które wierzyły do końca, 
że w Dzierzgoniu będziemy mieli Rodzinne Miejsce 
Zabawy!

MZ

Foto:www.nivea.pl

z  imprezy  zostanie przekazany na cele charytatywne. 
W tym roku będziemy zbierać pieniążki dla 3 letniej Anastazji 
Trelewicz, która cierpi na ciężką chorobę serca i wymaga 
przeszczepu oraz leczenie 14 letniego Kacpra Raca cier-
piącego na Dziecięce Porażenie Mózgowe. 
Koszt : 60 zł –upoważnia  do korzystania z wszystkich 
atrakcji wymienionych w programie

PROGRAM 
11:00-11:45 – PRZYWITANIE I REJESTRACJA GOŚCI
12:00 – 15:30 - AKADEMIA GOLFA (NAUKA GRY DLA 
WSZYSTKICH CHĘTNYCH, KONKURSY DLA AMATO-
RÓW)
12:00 – 15:00  - ZABAWY I ANIMACJE DLA DZIECI PRZY-
GOTOWANE PRZEZ PRZEDSZKOLE MAŁY GENIUSZ 
(KOORDYNACJA ZABAW NA DMUCHANYCH PLACACH 
ZABAW, MALOWANIE BUZIEK, PEŁNA OPIEKA NAD 
DZIEĆMI)
12:30 – 14:30  – LUNCH (PASTY WŁOSKIE PRZYGOTO-
WANE PRZEZ RESTAURACJE DOM KRÓLÓW)
12:30 – 16:00 – BEZPŁATNE ZABIEGI SPA DLA WSZYST-
KICH CHĘTNYCH W SPECJALNIE PRZYGOTOWANĄ NA 
TĘ OKOLICZNOŚĆ STREFIE BEAUTY MONTEIL – ilość 
miejsc ograniczona
16.00 – Licytacja charytatywna obrazów z Galerii p Krystyny 
Olechnowicz dla potrzebującej przeszczepu serca 3-letniej 
Anastazji Trelewicz i cierpiącego na porażenie mózgowe 
14-letniego Kacpra Raca
16:30 – Loteria fantowa ( 20 zł) na rzecz Anastazji i Kac-
pra
16:30 -17:00 - KONKURSY HOLE-IN-ONE 125m PRZY-
GOTOWANY PRZEZ FIRMĘ KRAM I POSTEK SALONY 
SAMOCHODOWE GDZIE DO WYGRANIA BĘDZIE NOWA 
SKODA SUBERB (WPISOWE 50ZŁ) | KONKURS PUTTO-
WANIA Z NAGRODAMI OD PARTNERÓW (WPISOWE 
20ZŁ). DOCHÓD Z WPŁAT PRZEKAZANY ZOSTANIE NA 
LECZENIE ANASTAZJI I KACPRA
15:00 – 20:30 - GARDEN PARTY PRZYGOTOWANE 
PRZEZ RESTAURACJĘ DOM KRÓLÓW, BROWAR ZA-
MKOWY CIESZYN I DWÓR SIERAKÓW
19:30 - 20:30 - CEREMONIA ROZDANIA NAGRÓD W 
KONKURSACH I LOTERIACH, ZAKOŃCZENIE CZĘŚCI 
OFICJALNEJ
DODATKOWE ATRAKCJE: JAZDY PRÓBNE WYBRANYMI 
SAMOCHODAMI – POSTEK SALONY SAMOCHODOWE
WYCIECZKI MELEXAMI PO POLU GOLFOWYM.

KRAM GOLF CUP 2015,
Zarząd fi rmy Kram Polska SA ma zaszczyt zaprosić na drugą 
edycję prestiżowego turnieju golfowego KRAM GOLF CUP 
2015, który odbędzie się 04 lipca 2015 w Pasłęku w urokli-
wym miejscu jakim jest Pasłęk Sand Valley.
W ubiegłym roku nasz turniej został uznany za najlepszy 
debiutujący turniej golfowy w kategorii półzawodowej. W tym 
roku postaramy się aby usłyszeli o nas wszyscy nie tylko z 
branży opakowań.
Mamy również zaszczyt zakomunikować, że cały dochód 

INFORMACJA 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży

Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
Burmistrz Dzierzgonia informuje, że wykaz nieru-
chomości przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży 

został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu i umieszczony na stronie 
internetowej:

www.bip.dzierzgon.pl

INFO- EKSPRES URZĘDU MIEJSKIEGO W DZIERZGONIU
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Diagnoza Kierunków Inicjatyw Lokalnych w Gminie Dzierzgoń
Wtorek 9 czerwca był dla Dzierz-
gońskiego Ośrodka Kultury dniem 
szczególnym. Po wielu tygodniach 
prowadzonych badań, wywiadów 
z mieszkańcami gminy, tak grupo-
wych jak i indywidualnych powstał 
niezwykle istotny dokument- „Diag-
noza Kierunków Inicjatyw Lokal-
nych w Gminie Dzierzgoń”. Jest to 
efekt kończącego się pierwszego 
etapu Programu Dom Kultury Plus 
finansowanego przez Narodowe 
Centrum Kultury.
Prezentacja diagnozy odbyła się w sali 
konferencyjnej Regionalnego Towarzy-
stwa Inwestycyjnego w Dzierzgoniu. Na 
spotkanie, połączone z debatą na temat 
potrzeb mieszkańców gminy Dzierzgoń 
w zakresie kultury oraz oferty Dzierz-
gońskiego Ośrodka Kultury, przybyły 
reprezentacje niemal każdej grupy spo-
łecznej zamieszkującej naszą gminę. 
Nie zabrakło seniorów, przedstawicieli 
lokalnych stowarzyszeń, młodzieży, 
władz szkolnych, samorządowców z 
Burmistrzem Dzierzgonia Elżbietą Do-
mańska na czele. W trakcie spotkania 
ofi cjalnie zainaugurowano działalność 
Dzierzgońskiego Inkubatora Działań 
Twórczych, ciała wspomagającego 
tworzenie i rozwój inicjatyw w zakresie 
kultury na terenie gminy. 
Samą diagnozę prezentował zebranym 
ekspert Dominik Sudoł, który był odpo-
wiedzialny za pracę nad powstaniem 
dokumentu. Już w trakcie prezentacji 

dało się usłyszeć na sali wiele cieka-
wych pomysłów na to co mogłoby się 
w Dzierzgoniu wydarzyć i czego miesz-
kańcom brakuje. Sama diagnoza połą-
czona z żywym głosem mieszkańców 
jest dla DOK swoistym drogowskazem, 
który będzie wyznaczał kierunki i prio-
rytety rozwoju tej instytucji tak dziś jak 
i w najbliższej przyszłości. 
Miłą wiadomością dla zebranych stała 
się informacja o rozpoczęciu naboru 
wniosków do konkursu grantowego 
organizowanego w ramach realizacji 
projektu przez Dzierzgoński Ośrodek 
Kultury. Od 9 do 25 czerwca miesz-
kańcy, zarówno Ci zrzeszeni w najróż-

niejszych organizacjach i instytucjach 
jak i ci indywidualni, mogli starać się o 
dofi nansowanie swoich pomysłów na 
działanie w kulturze. Pomagać ma w 
tym nowo utworzony Inkubator Działań 
Twórczych, który ma być dla mieszkań-
ców wsparciem i pomocą merytoryczną 
przy tworzeniu i realizacji wszelkich 
inicjatyw o charakterze kulturalnym i 
społecznym. Inkubator pełni też rolę 
„skrzynki kontaktowej”, która ma po-
magać w komunikacji i łączeniu wielu 
pomysłów, realizowanych na terenie 
gminy. 

A.W.

Zaproszeni goście z zainteresowaniem słuchali przygotowanej przez DOK pre-
zentacji. Foto: archiwum DOK.

Zasłużeni dla Powiatu Sztumskiego
Na początku czerwca obchodziliśmy Dni Powiatu. 
Tegoroczna edycja, oprócz atrakcji przygotowanych 
dla mieszkańców regionu, przyniosła ważne dla 
Dzierzgonia wyróżnienie.  
Dwoje Mieszkańców naszego uroczego miasta otrzyma-
ło wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Sztumskiego”. 
Tym  tytułem uhonorowano Marię Budzińska,  wybitnego 
pedagoga, historyka i miłośnika Dzierzgonia. Pani  Ma-
ria wychowała kilka pokoleń zafascynowanych historią 
regionu.  Aktywnie, z wielką charyzmą i skutecznie 
przekazuje bezcenną wartość jaką jest identyfi kacja z 
małą ojczyzna. Drugą osobą wyróżnioną, i w oczach 
społeczności naszego regionu zasłużoną, jest Wojciech 
Demko.  Można o nim powiedzieć „Człowiek instytucja”.  
Wojtka Demko spotkamy wszędzie tam, gdzie nie tylko 
kwitnie kultura ale i tam gdzie wykuwa się ją na nowo.  
Dyrektor Dzierzgońskiego Ośrodka Kultury, animator 
wrażliwy na rytm bicia serca Powiśla.  Jego inicjatywy i 
praca na rzecz zwykłego człowieka, niesienie kaganka 
kultury, historii i ożywienia to cecha ludzi z pasją. Pani  

Mario! Panie Wojciechu!  Dziękujemy i prosimy o więcej.
Przewodnicząca Rady
Powiatu  Sztumskiego

Jolanta Szewczun

Wśród zasłużonych znalazł się dyrektor DOK  Wojciech Demko. 
Foto: J.S.
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SUKCES W GDAŃSKU !!!
 Od kilku lat wyprawy recytatorów z Gimnazjum im. Jana 
Pawła II na Wojewódzkie Konkursy Recytatorskie organi-
zowane w Gdańsku kończą się wyjątkowo pomyślnie. Tę, 
jakże miłą dla naszej szkoły i gminy tradycję, podtrzymała 
Ada Piotrowska - uczennica klasy III a. 29 maja 2015 r. 
podczas XVIII WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU INTERPRE-
TACYJNEGO „BEZ TEMATU” zajęła II miejsce. Sukces tym 
cenniejszy, że  konkurs, jak sama nazwa wskazuje, daje bardzo 
duże możliwości w doborze tekstów i formy, ale z drugiej strony 
stwarza problem, w jaki sposób trafi ć w gusta publiczności, a 
zwłaszcza jury.
 Ada Piotrowska „interpretowała” tekst z książki „Oj, Hela”, 
zatytułowany „Rodzinka”, mówiący o perypetiach między 
starszą kuzynką - opiekunką- a młodszym, rozpieszczonym 
kuzynkiem będącym wcieleniem zła. Całości występu dopełniał 
refren piosenki „Ach, rodzina” z repertuaru „Kabaretu Starszych 
Panów”. Ada tak  powiedziała  o swoim występie:” Wiesz, że 
masz tylko kilka minut, a w tym krótkim czasie musisz zagrać 
naturalnie, przekonująco... Nie możesz udawać innej osoby, 
musisz STAĆ SIĘ odgrywaną postacią. Jednocześnie należy 
pamiętać, by przyciągnąć uwagę publiki, bo nie ma nic bar-
dziej wartościowego nad śmiech, aplauz, komentarz, jednym 
słowem aktywny udział widowni w scenach rozgrywających się 
na magicznym podeście zwanym „sceną”.
 W tej kategorii do zmagań zgłosiło się 33 uczestników z 
Gdańska, Gdyni i innych miejscowości naszego województwa. 

Bardzo cieszy fakt, że dzierzgońscy uczniowie radzą 
sobie w takiej stawce, ponieważ, jak wspomniałam we 
wstępie, każdy ich przyjazd to miejsce na podium. Oby 
tak dalej.

Opiekun
Mirosława Browarczyk

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu
XIX edycja Powiatowego Konkursu Plastycznego 

POMAGAMY ZWIERZYNIE NA POLACH I W LESIE
Uczniowie naszej szkoły wiernie i z 
ogromnym zaangażowaniem uczest-
niczą od początku istnienia tego kon-
kursu w tworzeniu prac plastycznych 
o leśnej tematyce oraz sposobach 
i formach niesienia pomocy leśnej 
zwierzynie. Każdego roku na konkurs 
nadsyłane są prace w bardzo, bardzo 
licznej ilości. Kapituła konkursu zmaga 
się z wielkim zadaniem, aby spośród 
tak licznej ilości wybrać i nagrodzić te 
najciekawsze. Nasi uczniowie corocz-
nie nagradzani są jako jedna z najlicz-
niej  reprezentowanych szkół. Podob-
nie stało się w tym roku. W kategorii 
klas I-III Aleksander Bartoszewicz zdo-
był II miejsce, wyróżnienia przyznano 
Karolinie Budzińskiej, Łukaszowi Kru-
pie, Aleksandrze Pierzchała, Karolinie 
Budzińskiej i Kacprowi Latek. W kate-
gorii klas IV-VI wyróżniono Wiktorię 
Tomaszewską, Karola Borowieckiego, 
Julię Bajtus, Oliwię Owsiankę. Wszy-
scy nagrodzeni i wyróżnieni przeżyli 
wzruszające chwile odbierając piękne i 
wartościowe nagrody. Czuli się bardzo 
szczęśliwi i uradowani tą chwilą. Do 

tradycji tego konkursu należy również 
wyróżnianie nauczycieli angażujących 
się w pomoc i koordynowanie konkursu 
w szkołach. Wśród trojga pedagogów 
została po raz kolejny wyróżniona Da-

nuta Bartoszewicz. Wszystkim bardzo 
serdecznie gratulujemy sukcesów i 
życzymy dalszych, aby  sławili  dobre 
imię szkoły.

D.Bartoszewicz 

Pełni radości laureaci konkursu Pomagamy zwierzynie na polach  i w lesie. 
Foto: D. Bartoszewicz.
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Z KART HISTORII DZIERZGONIA
Historia jednego zdjęcia

Mamy wielką przyjemność zaprezentować mieszkańcom 
Dzierzgonia ciekawe i pełne historii zdjęcie. Przedstawia 
ono kadrę ofi cerską III Białostockiego Pułku Aprowiza-
cyjnego, który stacjonował w Dzierzgoniu w okresie po 
zakończeniu II wojny światowej. Zostało one wykonane na 
schodach domu, który jest zlokalizowany przy ulicy Wojska 
Polskiego. Wyjątkowość zdjęcia jest związana z postacia-
mi, które zostały na nim uwiecznione ale o tym w kolejnej 
części artykułu, który zostanie opublikowany w następnym 
numerze Dzierzgońskiego Informatora Samorządowego.
 Sztab III Pułku Aprowizacyjnego oraz koszary mieściły się 
w budynku, w którym obecnie znajduje się Regionalne Towa-
rzystwo Inwestycyjne S.A. zaś kwatery ofi cerskie ulokowane 
zostały w domach położonych po drugiej stronie ulicy Wojska 
Polskiego (stąd pewnie powojenna nazwa ulicy). 
 Tajnym rozkazem nr 94 z dnia 3 listopada 1944 r. Szef Sztabu 
Głównego Wojska Polskiego gen. brygady Bolesław Zarako-Za-
rakowski oraz Naczelny Dowódca Wojska Polskiego gen. broni 
Michał Rola-Żymierski nakazali sformowanie nowych oddziałów, 
których zadaniem było zaopatrzenie Wojska Polskiego.
Rozkaz dotyczył (pisownia oryginalna);
1. Sformować czterech Pułków Aprowizacyjnych o ogólnym 
stanie osobowym 52 ofi cerów, 800 podofi cerów i 2680 szere-
gowców.
2. Dla pułków specjalnych etatów nie opracowywać, a wycho-
dzić z założenia organizacji: 1 pułk na każde województwo, 1 
kompania na każdy powiat i na każdą gminę /jeden podofi cer 
– 4 żołnierzy/
w każdym pułku jedna kompania fi zyljerów w składzie 4 ofi cerów 
20 podofi cerów 130 fi zyljerów oraz 9 kompanii Strzeleckich.
w składzie: 1 ofi cer – 20 podofi cerów – 60 strzelców.
3. Pułki Aprowizacyjne przekazuję pod bezpośrednie dowódz-
two Kwatermistrzowi Wojska Polskiego, który opracuje specjal-
ną instrukcję w sprawach zaopatrzenia i pracy.
Instrukcję do zatwierdzenia przedstawić mi 5.XI.1944 r.
4. Odpowiedzialnym za formowanie Pułków Aprowizacyjnych 
czynię Szefa Mob. i Izup. WP.gen.bryg. Siwickiego.
5. Z-ca dla spraw polityczno-wychowawczych gen.bryg. Za-
wadzki wydzieli do dnia 5.XI.1944 r. 5 ofi cerów i 200 podofi cerów 
polit-wych.
Główny Komendant Milicji Obywatelskiej Gen.Bryg. Witold, 
wydzieli 10 ofi cerów 300 podofi cerów i żołnierzy.
6. Szef Mobilizacji i Uzupełnień WP. do dnia 15.XI.1944 ukom-
pletuje formowane Pułki stanem podofi cerskim i szeregowcami 
spośród poborowych kat. „B” i starszych roczników.
Szef oddziału Personalnego ukompletuje do dnia 10.XI.1ą44 
formowane pułki stanem ofi cerskim.
7. Szef Uzbrojenia WP.gen.bryg.Sołowiew wydzieli dla formo-
wanych Pułków 652 automatów i 2880 karabinów.
8. Szef Łączności Wojska Polskiego gen.bryg.Juran obezpieczy 
Pułki Aprowizacyjne radiowymi środkami łączności w okresie 
ich prac odnośnie zaopatrzenia Wojska Polskiego.
 Rozformowanie III Pułku Aprowizacyjnego Wojska Polskie-
go nastąpiło w dniu 6 września 1945 r. na podstawie rozkazu 
organizacyjnego nr 0233 Z-ca Szefa Sztabu Generalnego gen. 
brygady Jan (Iwan) Rotkiewicz oraz w/z Naczelny Dowódca 

Wojska Polskiego gen. broni Władysław Korczyc w związku z 
przejściem jednostek i oddziałów Wojska Polskiego na etaty 
czasu pokojowego. Zgodnie z rozkazem „1, 2, 3 i 4-ty Aprowi-
zacyjne Pułki Wojska Polskiego sformowane bez etatów, tylko 
na podstawie rozkazu do 15.II.45 r.”.

Wojciech Budziński

Kadra ofi cerska III Białostockiego Pułku Aprowizacyjnego. 
Dzierzgoń rok 1945. Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Pana 
Kazimierza Bielińskiego.

Budynek mieszkalny położony przy ulicy Wojska Polskiego 
w Dzierzgoniu, dawna kwatera kadry ofi cerskiej III Białosto-
ckiego Pułku Aprowizacyjnego. Foto: W. Budziński.

Budynek Regionalnego Towarzystwa Inwestycyjnego S.A. 
w Dzierzgoniu, dawna siedziba Sztabu oraz koszar III Bia-
łostockiego Pułku Aprowizacyjnego. Foto: W. Budziński.
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ECHO ZESPOŁU SZKÓŁ IM. CYPRIANA KAMILA 
NORWIDA W DZIERZGONIU

Zajęcia z przewodnikiem turystycznym
Grupa turystyczna z klasy II T  wraz z panią A. Puton udała 
się na malborski zamek. Kolejna wizyta w tej twierdzy zwią-
zana była z warsztatami turystycznymi, przygotowanymi 
specjalnie dla naszych uczniów przez Muzeum Zamkowe 
w Malborku. Turyści zdobyli szczegółowe informacje o 
pracy przewodnika turystycznego, pilota wycieczek oraz 
tego, jak i gdzie zdobyć uprawnienia do wykonywania tych 
zawodów. Dodatkowo młodzież wysłuchała praktycznych 
porad z zakresu zachowania w sytuacjach ekstremalnych i 
nietypowych, które niestety coraz częściej pojawiają się w 
pracy przewodnika.

A. Sz.

Wycieczka za wyniki w nauce
Kwiecień od lat kojarzy nam się z wycieczką uczniów  w 
różne zakątki Polski. Kolejna wyprawa za nami, tym razem 
szlakami województwa zachodniopomorskiego. Oczywi-
ście, zgodnie z tradycją  w towarzystwie gimnazjalistów z 
Dzierzgonia, których co roku zapraszamy w ramach  naszej 
współpracy.  W dniach 15.04.- 17.04.2015 r. odwiedziliśmy 
z przewodnikiem  Kołobrzeg, Wolin, Uznam, Świnoujście, 
Międzyzdroje i  Szczecin. Zaczęliśmy  od zwiedzania 
kołobrzeskiego portu głównego i jachtowego, podjęliśmy 
próbę wejścia na 26-metrową latarnię morską, dotarliśmy 
na Starówkę, gdzie podziwialiśmy  najstarszą kamienicę w 
Kołobrzegu, zatrzymaliśmy się na dłuższą chwilę w Bazy-
lice Konkatedralnej. Tam mieliśmy okazję zobaczyć jeden 
z pięciu na świecie zachowanych gotyckich świeczników 
siedmioramiennych, z roku 1327 o imponujących rozmia-
rach, Koronę Schlieffenów z 1523 r. i mosiężny świecz-
nik wiszący-  Koronę Holkenów z 1420 roku.  Ten dzień 
zakończyliśmy istnym szaleństwem w Parku Rozrywki w 
Zieleniewie. Indianie  i kowboje przygotowali dla nas liczne 
atrakcje i niespodzianki, zakończone wspólnym pieczeniem 
kiełbasek. Chętnie strzelaliśmy z łuku, ujeżdżaliśmy me-
chanicznego byka, kręciliśmy się na kowbojskiej karuzeli, 
urządzaliśmy przejażdżki konno i dyliżansem. Oglądaliśmy 
pokazy rewolwerowca, kowboja rzucającego lassem, a 
także uczyliśmy się tańca indiańskiego i kowbojskiego, o 

Przewodnik Muzeum Zamkowego opowiada młodzieży o 
swojej pracy. Foto: archiwum szkoły.

kankanie nie wspominając. Na koniec szaleństwo na au-
todromie i spotkanie z byczkiem Fernando. Zwiedziliśmy 
także Woliński Park Narodowy z  pokazową zagrodą żu-
brów. Byliśmy w Skansenie Słowian i Wikingów na wyspie 
Wolin, zwiedziliśmy Fort Gerharda w towarzystwie “podłego” 
pruskiego żołdaka. W czasie marszruty po terenie Fortu 
poznaliśmy jego historię, przechodząc jednocześnie kilka 
prób, które sprawdzały czy nadajemy się do wojskowej służ-
by. Po wizycie w tej nadmorskiej twierdzy na wyspie Wolin, 
udaliśmy się na przeprawę promową po rzece Świnie, aby 
znaleźć się w centrum Świnoujścia. W drodze powrotnej do 
Międzyzdrojów- naszej bazy noclegowej, mieliśmy krótki 
postój w Lubiniu i wspinaczkę na Wzgórze Zielonka- kultowe 
miejsce licznie odwiedzane  przez turystów. Stamtąd uda-
liśmy się nad Jezioro Turkusowe zaliczane do najpiękniej-
szych jezior Wolińskiego Parku Narodowego, które  swoją 
nazwę zawdzięcza turkusowemu kolorowi wody, nadając  
mu niepowtarzalny charakter. Ostatni dzień naszej wycieczki 
rozpoczęliśmy od spotkania w Szczecinie z Panią Agniesz-
ką Fader- współreżyserką, kierownikiem produkcji, osobą 
odpowiedzialną za dekoracje wnętrz, stylizację i kostiumy 
w  fi lmie o lotnikach RAF-u i najsłynniejszej ucieczce przez 
Szczecin pt.:” Wielka ucieczka na północ”. Tę prawdziwą 
historię wykorzystano w kultowym amerykańskim fi lmie 
“Wielka Ucieczka” z 1963 r. ze Stevem McQueenem w roli 
głównej.  Po projekcji fi lmu zwiedzaliśmy z Panią Agnieszką 
Szczecin  , docierając do wielu ważnych miejsc szlaku kla-
sycznego, tj. czerwonego i złotego oraz odwiedzając miejsca 
przedstawione w fi lmie. Byliśmy na Jasnych Błoniach, Placu 
Solidarności, Łasztowni i w centrum miasta, gdzie  podziwia-
liśmy secesyjne kamienice. Wspaniała atmosfera, uczniowie 
z poczuciem humoru, niepowtarzalne karaoke w autokarze 
i mini- dyskoteka w drodze powrotnej- to wszystko złożyło 
się na bardzo udaną, ciekawą wycieczkę. Niech żałują Ci, 
którzy z nami nie pojechali! Nie wszystko stracone, bo... 
naszym zwyczajem już zaplanowaliśmy kolejną wyprawę 
dla uczniów- nagrodę za wyniki w nauce, tym razem do 
Wrocławia. Tak więc, starajcie się o jak najlepsze wyniki w 
nauce, bo wycieczka już za rok!

 M. Zięba

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wycieczki. Foto: archiwum 
szkoły.
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Dzień Otwarty w Zespole Szkół im. Cypriana 
Kamila Norwida w Dzierzgoniu
Zespół Szkół gościł w swych progach uczniów i nauczycieli z 
okolicznych gimnazjów, z Dzierzgonia, Przezmarku, Mikoła-
jek oraz Starego Targu. Każda grupa gimnazjalna pod opieką 
nauczyciela z „Norwida” oraz ucznia z technikum obsługi tury-
stycznej rozpoczęła trasę zwiedzania od budynku szkoły przy 
ul. Traugutta. Uczniowie byli świadkami udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej przez grupę ratowniczą i naszych 
szkolnych strażaków poszkodowanemu w wypadku komu-
nikacyjnym. Klasa mundurowa zaprezentowała elementy 
musztry  a dzięki uczniom z klasy wojskowej gimnazjaliści 
mogli sprawdzić swoje umiejętności w strzelaniu z różnego 
rodzaju broni. Wielkie wrażenie zrobiła na zaproszonych sala 
obsługi konsumenta, wyposażona w specjalistyczny sprzęt. 
Przy ul. Zawadzkiego gimnazjaliści w pierwszej kolejności 
mogli poznać tajniki zawodu geodety i jego narzędzia pracy, 
takie jak: niwelator czy teodolit; zwiedzili również boisko do 
gry w piłkę nożną oraz plażową piłkę siatkową, salę gimna-
styczną i dwie siłownie, w których sprawdzili swoją tężyznę 
fi zyczną.  Następnie udali się do szatni szkolnej wyposażonej   
w indywidualne szafki przeznaczone dla każdego ucznia, 
później obejrzeli zasoby biblioteki szkolnej i wpisali się do 
księgi pamiątkowej.  W sali języków obcych mogli zobaczyć 
wykorzystanie najnowszych technologii do efektywnej nauki 
języka, a w kolejnej sali lekcyjnej -dzięki zaprzyjaźnionemu 
Kwidzyńskiemu Stowarzyszeniu Sportowo-Kolekcjonerskie-
mu „Gward”  - gimnazjaliści pod okiem profesjonalistów z 
klasy wojskowej samodzielnie rozkładali i składali broń hi-
storyczną.  W sali matematycznej rozwiązywali łamigłówki, 
a biologicznej obejrzeli pod mikroskopem m.in. mysią pchłę. 
Na piętrze szkoły  młodzież „wiedziona zapachem” trafi ła 
do sali gastronomicznej, by później odbyć wirtualną podróż 
po Polsce, czyli zobaczyć w jaki sposób są  nagradzani 
nasi najlepsi uczniowie. W jednej z sal komputerowych 
przybliżono gimnazjalistom zasady funkcjonowania dzien-
nika elektronicznego oraz tablicy interaktywnej. W szkolnej 
auli czekała na gości prezentacja z kierunkami kształcenia 
na przyszły rok szkolny. Na zakończenie, dla przybyłych 
uczniów, młodzież klas gastronomicznych przygotowała 
poczęstunek, który wzbudził ogromny zachwyt.  Ponadto 
gimnazjalistom bardzo spodobał się szkolny radiowęzeł 
z rozbrzmiewającą na korytarzach muzyką , piłkarzyki na 
każdym piętrze oraz Internet Wi-Fi. 

A.Ch, A.P.

IV POWIATOWY KONKURS PIOSENKI  
ANGLOJĘZYCZNEJ

 W naszej szkole odbył się IV Powiatowy Konkurs Piosenki 
Anglojęzycznej pod patronatem Starosty Sztumskiego. 
Wzięły w nim udział szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne. 
Celem konkursu była popularyzacja wśród młodzieży 
języka angielskiego, kultury krajów anglojęzycznych, 
stworzenie młodym ludziom możliwości zaprezentowa-
nia talentów muzycznych, wokalnych, a także integracja 
uczniów. W tym roku wykonawcy zachwycili  jurorów 
wyjątkowo wysokim poziomem umiejętności muzycz-
nych i trudno było wyłonić fi nałową trójkę.
Jury w składzie: wicestarosta  Pan Antoni Downarowicz, 
który pełnił również funkcję przewodniczącego, Pan Kazi-
mierz Szewczun – muzyk, Pan Wojciech Demko – dyrek-
tor Dzierzgońskiego Ośrodka Kultury, Pani Joanna Berg 
- nauczyciel języka angielskiego oraz gość specjalny-  Pan 
Andrzej Baranek - muzyk gitarzysta, wyłonili zwycięzców:

GRAND PRIX – Anna Capek – gimnazjum w Dzierzgoniu
I miejsce -  Agata Trafalska – gimnazjum w Sztumie
II miejsce – Ada Piotrowska - gimnazjum w Dzierzgoniu
III miejsce – Olivia Olak – gimnazjum w Mikołajkach.

Wiele pochwał otrzymał także zespół Emilii Adamowskiej z 
Zespołu Szkół w Dzierzgoniu i duet Zuzanny Domrzalskiej 
i Karoliny Zimińskiej z Zespołu Szkół w Sztumie.
Podczas obrad jury, uczestnicy konkursu oraz ich opieku-
nowie mogli skosztować pysznych ciast, upieczonych przez 
klasę II T o profi lu gastronomicznym.
 Serdeczne podziękowania pani Marzenie Drwiędze, 
panu Wojciechowi Demko, pani Sylwii Mańkowskiej, pani 
Wiolecie Żuchowskiej oraz Darii Czałpińskiej za pomoc w 
przygotowaniach do konkursu.    

A. Barańska 

Dzień Otwarty Szkoły. Nauka posługiwania się sprzętem 
geodezyjnym. Foto: D.Ł.

Konkurs Piosenki Anglojęzycznej. I miejsce Agaty 
Trafalskiej. Foto: D.Ł.

(cd. str. 10)
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Polsko-niemiecka wymiana młodzieży
Od 20 do 24 kwietnia w naszej szkole trwała polsko- niemiecka 
wymiana młodzieży  z gimnazjum w Korntal, zorganizowana 
przez panie M. Piepiórkę oraz W. Żuchowską. W jej ramach 
zaplanowano ciekawe wycieczki oraz zajęcia. Młodzież 
zwiedzała z przewodnikiem gdańską starówkę: ulicę Długą, 
podziwiała Ratusz Gdański, Bazylikę Mariacką. Wycieczkę 
uwieńczył spacer po nadmorskiej plaży. Następnego dnia, 
goście oglądali naszą szkołę, w tym  sale lekcyjne, aulę, salę 
sportową. Młodzież uczestnicząca w wymianie odwiedziła 
także malborski zamek, posłuchała „krzyżackich” opowieści 
o dawnych polsko-niemieckich dziejach. Zwiedziła także i 
zapoznała się z historią naszego miasteczka. Odbyło się 
spotkanie z panem wiceburmistrzem Piotrem Klein, wizyta 
w Regionalnym Towarzystwie Inwestycyjnym. Na terenie 
szkoły odbywały się zajęcia integracyjne. Opiekunowie przy-
gotowali animacje językowe, pracę w grupach oraz działania 
artystyczne. Motywem przewodnim było hasło: Stereotypy 
wizerunków obu narodów oraz ich łamanie. Efektem zajęć 
było zbudowanie tratwy, która stała się symbolem ułatwiają-
cym spotkanie się  i porozumienie. Uczniowie uczyli się także 
chodzenia na szczudłach, a to za sprawą instruktora p. M. 
Kurkiewicza, animatora kultury z dzierzgońskiego DOK-u.  
Młodzież  stworzyła również  pamiątkowy folder dokumen-
tujący wydarzenia  z  polsko- niemieckiej integracji. Przez te 
kilka dni uczniowie  poznali zwyczaje, tradycje obu krajów, 
poznali także siebie, co zaowocowało wieloma przyjaźniami. 
W następnym roku szkolnym młodzież spotka się ponownie, 
tym razem nasi uczniowie pojadą do Niemiec. 

M.P.

X Bieg Papieski
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dzierzgoniu już po raz dzie-
siąty zorganizowało Bieg Papieski. Odbył się on 18 maja 2015 
roku. Uczestnicy mieli do pokonania trasę z Osiedla Jana 
Pawła II do Gimnazjum. Naszą szkołę, w kategorii open, re-
prezentowało 34 uczniów.  W kategorii kobiet III miejsce zajęła 
Agata Dunia z klasy I ZSZ. W kategorii mężczyzn zwycięzcą 
okazał się Marcin Kościński z klasy II LO. II miejsce zdobył 
Mateusz Owsiany  z klasy II ZSZ, na III miejscu znalazł się 
Łukasz Grelik z klasy II LO. Gratulujemy!

I.M.

Wymiana polsko- niemiecka. Tratwa porozumienia. Foto: 
archiwum szkoły.

X Bieg papieski . Nasi na podium. Foto: archiwum 
szkoły.

Bliżej Wielkiej Sceny
Koalicja  na Rzecz Rozwoju Bibliotek w Dzierzgoniu już 
po raz szósty zorganizowała spotkanie z cyklu „Znani 
Dzierzgonianie”. Poświęcone ono było znanemu i ce-
nionemu scenografowi, kostiumologowi i grafi kowi- Ma-
ciejowi Chojnackiemu. 16 czerwca w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego 
w Dzierzgoniu zebrali się uczniowie ze wszystkich dzierz-
gońskich placówek oświatowych, nauczyciele, zaproszeni 
goście i oczywiście sam Maciej Chojnacki. Spotkanie 
rozpoczął  Teatr 3,5 występem plenerowym pt. „Przejście” 
według scenariusza i reżyserii Marka Kurkiewicza. Mło-
dzież Zespołu Szkół im. Cypriana Kamila Norwida Joanna 
Trzaska, Konrad Abramczyk i Adrian Grzywacz,  pod 
kierunkiem pani Małgorzaty Kraft, przygotowała prezen-
tację dotyczącą życia i twórczości scenografa, Tęczowe 
Przedszkole pokazało teatrzyk kukiełkowy  pt. „Przygody 
Helenki”. Wystąpili w nim: Oliwia Żuchowska, Ąleksandra 
Bednarz, Klaudia Gębusia, Anna Nowogrodzka, Daria 
Kalinowska, Tobiasz Pryczkowski, Nikodem Lewandow-
ski, Lucjan Kruszewski pod kierunkiem pani Małgorzaty 
Jabłońskiej i pani Patrycji Sidor, Gimnazjum im. Jana 
Pawła II  przygotowało występ muzyczny. Piosenki  z 
repertuaru Krystyny Jandy  (Czarne perfumy) i Conchity 
Wurst (Rise  like a Phoenix) z wielkim talentem zaprezen-
towała Ada Piotrowska pod kierunkiem pana Włodzimie-
rza Szewczuna. Nie zabrakło także przemówień i ciepłych 
słów pod adresem scenografa, wypowiedzianych przez 
znajomych i nauczycieli ze szkół, do których uczęszczał.  
W podwójnej roli głos zabrała pani Elżbieta Domańska 
jako nauczycielka  ze szkoły podstawowej pana Macie-
ja i burmistrz Dzierzgonia. Gość honorowy życzliwie i 
otwarcie odpowiadał na pytania młodzieży dotyczące 

ECHO ZESPOŁU SZKÓŁ
(cd.ze str.9)
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pracy scenografa, swoich zainteresowań i pasji, zdradzał 
tajniki warsztatu,  tworząc kostium „Krzyżaka” przy użyciu 
bardzo prostych materiałów. W  przesłaniu do młodzieży 
udowadniał, że warto mieć marzenia i je realizować, nie 
należy zrażać się niepowodzeniami, bo to one pozwalają 
iść naprzód i pomagają poznać siebie.  Można było obejrzeć 
kostiumy z przedstawień teatralnych, rysunki, grafi ki, obrazy, 
szkice oraz dokumenty z czasów szkolnych i zdjęcia, które 
udostępnił sam artysta lub jego rodzice. Pan Chojnacki 
od razu zyskał życzliwość i zainteresowanie uczniów, co 
przejawiało się głównie chęcią zdobycia autografu lub ry-
sunku na dłoni i zrobienia pamiątkowego zdjęcia. Bardzo 

Burmistrz Dzierzgonia Elżbieta  Domańska wręcza Maciejowi 
Chojnackiemu pamiątkowe ksiażki o Dzierzgoniu. Foto: D.Ł.

wzruszające były dla niego wspomnienia z czasów szkol-
nych, spotkania z rodziną, przyjaciółmi i nauczycielami, 
a zaskakujący sam pomysł zorganizowania spotkania z 
nim. Został bardzo miło przyjęty w swojej małej ojczyźnie i 
odwzajemnił tę sympatię. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizo-

wania spotkania, w szczególności Bibliotece Publicznej w 
Dzierzgoniu, pani Grażynie Kamieniarz oraz dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu panu Sławomirowi 
Erberowi za udostępnienie sali gimnastycznej.

D.Ł.

Akcja „Czytanie na zawołanie!” 
W ramach Światowego Dnia Książki oraz ogólnopolskiej 
akcji „ Ja czytam!” w naszej szkole ostatniego dnia kwiet-
nia wszystkie klasy wzięły udział w akcji czytania książek. 
Ochotnicy czytali wybrane fragmenty prozy i poezji nieza-
leżnie od rodzaju zajęć, w jakich uczestniczyli. Na lekcji 
wychowania fi zycznego czytano wiersz „Laur olimpijski” 
K. Wierzyńskiego oraz humorystyczną „Strasną zabę” 
K.I. Gałczyńskiego, ponadto uczniowie odczytali wiersze 
Szymborskiej (również w wersji angielskiej), Herberta, Le-
śmiana, Ziemianina oraz prozę Mrożka. Akcja „Czytanie na 
zawołanie” pokazuje, że czytać mogą wszyscy, wszędzie  i 
wszystko, bo przecież jak powiedział M. Twain: „Są gorsze 
przestępstwa niż palenie książek. Na przykład nieczytanie 
ich”.

A.Ch., D.Ł.

Akcja Czytanie na zawołanie. Czyta Mateusz Czechowski 
z kl. I LO. Foto: D.Ł.

Inicjatywa stowarzyszenia  „Moja wieś - mój dom” 
Stowarzyszenie „Moja wieś - mój dom” 
zorganizowało w Stanowie dnia 20 czerwca 
2015 roku Dzień Dziecka i powitanie lata.
Na spotkaniu tym można było skosztować 
domowej grochówki, a także gofry własnego 
wypieku. 
Dla dzieci przygotowano moc atrakcji, między 
innymi malowanie buzi, zabawa z animatora-
mi „Nibylandii”, bańki mydlane, wata cukrowa, 
lody, grill i loteria, gdzie można było wygrać 
super nagrody.
Dopełnieniem wszystkiego była zabawa przy 
zespole muzycznym, a goście  mogli tańczyć 
na świeżym powietrzu aż do zmroku.

Prezes Stowarzyszenia 
„Moja wieś - mój dom”

Danuta Kamińska
Dzień Dziecka w Stanowie. Foto: M.K.
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POZNAJEMY ŻYCIE PSZCZÓŁ

Przedszkolaki w towarzystwie mistrza pszczelarstwa  Aleksandra Rębacza. 
Foto: archiwum Przedszkola.

Dnia 04 maja 2015 r. w Tęczowym 
Przedszkolu w Dzierzgoniu odbyły 
się zajęcia pszczelarskie z mistrzem 
pszczelarstwa Panem Aleksandrem 
Rębaczem, właścicielem pasieki 
“Boża Iskierka”. 
Nasz gość, który przyjechał z południa 
Polski z Męciny Małej w Beskidzie 
Niskim, w bardzo ciekawy sposób 
zaprezentował przedszkolakom zwy-
czaje pszczół i pokazał im, jak bardzo 
te owady są wyjątkowe i pożyteczne.  
Podczas zajęć, dzieci poznały ubiór 
i wyposażenie potrzebne do pracy 
pszczelarza, rodzaje uli, ich budowę 
oraz panującą w nich hierarchię.  W 
trakcie warsztatów dzieci oglądały, 
za pomocą lup, żywe pszczoły w 
szklanym ulu  i nasłuchiwały odgło-
sów dobiegających z ula. Podczas 
spotkania smakowały pyłek kwiatowy, 
degustowały miód wielokwiatowy oraz 
samodzielnie wykonały świeczkę z pla-
stra pszczelego wosku. Na zakończe-
nie zajęć każdy dostał od pszczelarza 
dyplom, słoiczek miodu i świeczkę.

Zajęcia były bardzo ciekawe i atrakcyj-
ne a ich nietypowa forma ,przy wyko-
rzystaniu wielu rekwizytów ,sprawiła, 
iż przedszkolaki z dużym zaintereso-
waniem wysłuchały przekazywanych 

informacji i wzbogaciły swoją wiedzę 
na temat przyrody ożywionej.

Małgorzata Bernacka

PRZEDSZKOLAKI NA WARSZTATACH 
PRZYRODNICZYCH W JERZWAŁDZIE

W miesiącu maju dzieci z Tęczowego Przedszkola 
uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych w plenerze. 
W siedzibie Zespołu Parków Krajobrazowych Poje-
zierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich w Jerzwałdzie 
dzieci odwiedziły ogród dendrologiczny. Poznały tam 
różne siedliska roślinne i  gatunki roślin.  Oglądały 
ogródek ziołowy, ozdobny ogród wiejski, stawi ogród 
skalny. Zobaczyły tam również  gliniane konstrukcje 
dla owadów.
Zajęcia w parku uatrakcyjniły dzieciom  dydaktyczne kon-
strukcje drewniane, tj. dendrofon – urządzenie umożliwiające 
poznanie dźwięków wydawanych przez różne gatunki drzew, 
a zabawa przy urządzeniu „Zgaduj –Zgadula”,  pozwoliła 
utrwalić zdobyte wiadomości na temat poznanych tam drzew.
Poza tym, przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach przyrod-
niczych w sali edukacyjnej. Prowadziła je zaprzyjaźniona z 
naszą placówką Pani Alina Rodziewicz, która opowiadała 
dzieciom niezwykłe i ciekawe historie przyrodnicze. Pod-
czas warsztatów, dzieci wzbogaciły swoją wiedzę na temat  
treści związanych z dwoma głównymi tematami: lasem oraz 
środowiskiem jezior. W części związanej z wodą oglądały 
ryby słodkowodne żyjące w jeziorach na Pojezierzu Iław-
skim, oraz dioramę opisującą strefę przybrzeżną jeziora. 
Pod lupami  poznawały nawet wodne bezkręgowce. W 
części opisującej las, Pani Alina przybliżyła dzieciom treści 
związane z rolą martwego drzewa w lesie, drzew dziu-
plastych, oraz zwierząt żyjących w mazurskich  lasach.
Przedszkolaki miały możliwość obejrzenia zgromadzonych 

na sali, licznych eksponatów przyrodniczych, takich jak: 
czaszki zwierząt, pióra, poroża, orła, gniazda ptasie. Mogły 
też ich dotknąć, ale ogromne zainteresowane wywołało 
oglądanie rozłożonego skrzydła prawdziwego orła bielika.
 Na sali edukacyjnej znajdowały się też tablice interak-
tywne, wystawy plastyczne i fotografi czne, które pomogły 
w łatwy sposób utrwalić zdobytą w czasie wycieczki wiedzę 
przyrodniczą naszych małych ekologów.

Małgorzata Bernacka

Przedszkolaki poznają gatunki roślin. Foto: archiwum 
przedszkola.
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NAJMŁODSI BIEGACZE X BIEGU PAPIESKIEGO

Przedszkolaki z medalami za udział w Biegu Papieskim. Foto: archiwum 
przedszkola.

Dzieci z Tęczowego Przedszkola w Dzierz-
goniu wzięły udział w X BIEGU PAPIESKIM 
organizowanym przez Gimnazjum im. Jana 
Pawła. W tym roku szkolnym w biegu wystar-
towało dziesięcioro naszych podopiecznych na 
dystansie dostosowanym do ich możliwości. 
Były to dzieci z grupy „Błękitne Rybki” oraz 
„Żółte Słoneczka”. Biegaczom jak zwykle naj-
bardziej dopingowali ich przedszkolni koledzy i 
koleżanki, co mobilizowało uczestników do jak 
najszybszego dotarcia do mety. Wraz z dziećmi 
biegła wychowawczyni Pani Patrycja Sidor.
 Po dotarciu na metę, na terenie Gimnazjum 
nastąpiło uroczyste wręczanie nagród. Na 
podium stanęli nasi przedszkolni sportowcy, 
którzy z dumą odbierali medale za udział w X 
BIEGU PAPIESKIM.
 Wszystkim uczestnikom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów. Organizatorom 
dziękujemy za poczęstunek i miłą atmosferę.

W. Machlik P. Sidor

DZIEŃ  DZIECKA  W  TĘCZOWYM  PRZEDSZKOLU

Smacznego ! Foto: archiwum przedszkola.

Dnia 01 czerwca w Tęczowym 
Przedszkolu od samego rana roz-
brzmiewała muzyka, która wspólnie 
z kolorową dekoracją wprowadzała 
dzieci w radosne świętowanie Dnia 
Dziecka. 
W tym dniu dzieci na powitanie czę-
stowały się cukierkami, a nauczy-
cielki składały im najlepsze życzenia. 
Główne atrakcje odbyły się w ogrodzie 
przedszkolnym. Wszystkie dzieci 
wspólnie odśpiewały piosenki „ Na 
powitanie” i „ Kiedy jesteś smutny”. Zaś 
panie zaśpiewały dzieciom „Sto lat!”
Wiele radości i emocji ze zdobywania 
nagród dzieci czerpały z prowadzo-
nych zawodów sportowych, malowania 
na wywieszonych arkuszach papieru, 
rysowania kredą na płytach chodni-
kowych, puszczania przedziwnych 
baniek mydlanych oraz tańców z na-
uczycielkami przy wesołej muzyce.
W  Dniu Dziecka dowiedzieliśmy się 
także, że nasze wysiłki zachęcające 
do głosowania na Podwórko Nivea  
w Dzierzgoniu zostały nagrodzone 
i nasze miasteczko wzbogaci się o 
nowy plac zabaw ufundowany przez 

fi rmę Nivea.
 Z pewnością był to jeden z najlep-
szych dni pobytu w przedszkolu który 
utkwi dzieciom w pamięci.
Przedszkolaki bardzo dziękują za ufun-
dowane słodycze Panu Mirosławowi 

Peć- dyrektorowi Powiślańskiego Ban-
ku Spółdzielczego w Dzierzgoniu.

Nauczycielki 
z Tęczowego Przedszkola 

w Dzierzgoniu.
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BEZPIECZNE  WAKACJE W PRZEDSZKOLU
 W ramach akcji „ Bezpieczne wa-
kacje”, nauczycielki z Tęczowego 
Przedszkola w Dzierzgoniu prowa-
dzą z dziećmi pogadanki i prelekcje 
na temat spędzania czasu wolnego 
w okresie letniego wypoczynku. 

W trakcie prowadzonych rozmów oma-
wiane są różne zagrożenia mogące 
wystąpić w czasie wakacji. Nauczy-
cielki szczególną uwagę zwracają na 
sposoby unikania i radzenia sobie w 
trudnych sytuacjach, przede wszyst-
kim nad wodą, w miejscach dużych 
skupisk ludzi, takich jak: plaże nad-
morskie, promenady lokalizowane w 
atrakcyjnych turystycznie miejscach 
oraz centra handlowe.
W związku z tym dnia 08 czerwca  
gościliśmy w Tęczowym Przedszkolu 
ratownika medycznego Pana M. Figur, 
który przedstawił dzieciom zasady 
udzielania pierwszej pomocy.
Ratownik powiedział również dzie-
ciom, jak należy się zachować w 
sytuacjach, gdy dojdzie do nieszczę-
śliwego wypadku. Dzięki temu na-
sze przedszkolaki uczyły się, w jaki 
sposób można komuś pomóc, zanim 
przyjedzie pogotowie ratunkowe. Jak 
należy sprawdzać przytomność osoby 
poszkodowanej oraz w jaki sposób 
wzywać pomoc.
Dzieci utrwaliły sobie numery telefo-
nów alarmowych oraz dowiedziały 
się w jaki sposób rozmawiać przez 
telefon z dyspozytorką (dzieci wiedzą, 
że trzeba się przedstawić, powiedzieć 
ile ma się lat, powiedzieć gdzie się 
znajduje, podać adres oraz co się stało 
i dlaczego potrzebuje pomocy).
Przedszkolaki uczyły się także, w 
jaki sposób wykonuje się sztuczne 
oddychanie, masaż serca oraz inne 
czynności związane z przywracaniem 
funkcji życiowych.
Pan ratownik zwrócił też uwagę, na 
właściwe przewożenie dzieci samo-
chodem, poinformował je, że zawsze 
mają być w foteliku i w mocno zapię-
tych pasach.
Na zakończenie spotkania przedszko-
laki zadawały pytania dotyczące m.in. 
zachowania się podczas skaleczeń 
oraz chciały wiedzieć, jaką szkołę 
należy skończyć, by móc wykonywać 
w przyszłości zawód ratownika me-
dycznego.

Następnego dnia w przedszkolu odbyła 
się wizyta strażaków. Podczas tego 
spotkania Pan Grzegorz Zawistowski 
-komendant OSP w Dzierzgoniu, przy-
bliżył dzieciom zasady postępowania 
w przypadku pożaru oraz sposoby 
alarmowania służb ratowniczych. Za-
prezentował naszym wychowankom 
ubranie specjalne, sprzęt do akcji 
ratunkowych i gaśniczych. Dzieci 
aktywnie uczestniczyły w spotkaniu. 
Uważnie słuchały o niebezpiecznej 
pracy strażaka i chętnie wypowiadały 
się na zadawane pytania. Nasi pod-
opieczni z wielką radością przymierzali 
hełm strażacki, aby poczuć się choć 
przez chwilę jak prawdziwy strażak. 
Wszyscy mieli  możliwość zobaczenia 
z bliska wozu bojowego oraz sprzętu 
znajdującego się w nim. Wielką frajdę  

naszym przedszkolakom sprawił Darii 
tata, Pan Roman K., który pokazał, 
w jaki sposób gasi  się pożar, lejąc 
wodę z armatki oraz zaprezentował 
sygnały dźwiękowe w samochodu 
strażackiego.
Dzięki takim lekcjom, dzieci nauczyły 
się wielu ważnych rzeczy, które w 
przyszłości być może przyczynią się 
do uratowania komuś życia. Ponieważ 
zbliżają się wakacje, toteż przedszko-
laki powinny być tego świadome ale 
przede wszystkim być pod czujnym 
okiem swoich rodziców, aby w cza-
sie wypoczynku mogły bezpiecznie 
korzystać z uroków letniej pory roku. 
Przypomnienie zasad bezpieczeństwa 
z pewnością pozwoli dzieciom wrócić 
zdrowo i szczęśliwie z wakacji

Małgorzata Bernacka

Przedszkolaki uczą się udzielania pierwszej pomocy. Foto archiwum przed-
szkola.

PODZIĘKOWANIA

Panom Anders - Jacobcen, Panu Konradowi Bilowi i Panu 

Mieczysławowi Markowiczowi Rada Osiedla i Mieszkańcy 

Jeziorna składają serdeczne podziękowanie za pomoc i 

dofi nansowanie imprezy w dniu 4.06.2015 r. 

z okazji Dnia Dziecka.

Przewodniczący 

Osiedla nr 2

Jeziorno
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Z kroniki szkolnej w Bruku – maj-czerwiec 2015r.
18 maja 
 Święto Szkoły w dzierzgońskim gimnazjum. Jak co roku re-
prezentacja naszej szkoły wzięła udział w tradycyjnym już „biegu 
papieskim”. Na najwyższym podium w kategorii uczniów szkół 
podstawowych stanął Wojtek Bober, trzecie miejsce zajęli Wiktoria 
Mazurek i Szymon Górczyński. Serdeczne gratulacje.

Na podium stanęli Wojtek Bober i Szymon Górczyński. Foto: 
archiwum szkoły.
28 maja
 Otrzymaliśmy wyniki sprawdzianu uczniów klas VI. Po raz pierw-
szy pisali oni sprawdzian z trzech przedmiotów: języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego. I jak co roku możemy być dumni 
z naszych wychowanków. Ze wszystkich przedmiotów osiągnęli 
średnią zdecydowanie wyższą niż ich rówieśnicy w kraju, w woje-
wództwie i powiecie. Nasza szkoła po raz kolejny znalazła się w 
staninie 8, co oznacza poziom bardzo wysoki. Do zdobycia został 
nam stanin 9 – najwyższy. Gorąco Wam dziękujemy i gratulujemy.
Tego samego dnia odbył się w Dzierzgoniu Gminny Turniej Piłki Noż-
nej Drużyn Mieszanych. Nasi zawodnicy wrócili z II i IV miejscem.

1 czerwca
 Dzień Dziecka. W tym roku spędziliśmy go razem z uczniami 
Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu. Bawiliśmy się doskonale 
biorąc udział w różnych zawodach i konkursach. Radom Rodziców 
z obu szkół dziękujemy za słodki poczęstunek, a dyrekcji szkoły 
w Dzierzgoniu za zaproszenie.

8 czerwca
 Pani Elżbieta Sobocińska rokrocznie ogłasza w maju konkurs 
poetycki pod hasłem „Mama, Maryja, Maj”. Na początku czerwca 
nastąpiło jego rozstrzygnięcie. Na wyróżnienie zasługują wiersze 
Mariki Pawłowskiej z kl. VI i Kingi Kruszyńskiej z kl. III. Za najlep-
szy wiersz komisja konkursowa uznała jednak utwór Michaliny 
Mąteckiej z kl. V
  
 Wiersz o naszej Matce
O matko najjaśniejsza, 
Największa, najmądrzejsza,
Zawsze Cię słuchamy,
I bardzo Cię kochamy.
Chcemy z Tobą być, 
U Ciebie móc się skryć.
O Pani, czy byś ten zaszczyt uczyniła,
I tutaj na ziemi nas odwiedziłą?
A gdy już nas odwiedzisz,
Bez swojej zapowiedzi, 
Padniemy przed Tobą na twarz,
O Matko, Ty zawsze o nas dbasz.

 Koniec roku szkolnego to czas podsumowań całorocznej pracy 
i pochwał dla najlepszych. Oto oni – najlepsi uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bruku.
 Jednocześnie miło nam poinformować, że decyzją Rady Pe-

dagogicznej Nagrodę Burmistrza Dzierzgonia otrzymuje Wojciech 
Bober, a Nagrodę Dyrektora Szkoły-Wiktoria Mazurek.
 Na koniec jeszcze jedna dobra wiadomość . Dwaj uczniowie 
naszej szkoły Adam  Sołdaczuk i Patryk Pancer  zakwalifi kowali 
się do programu „Zdolni z Pomorza”. Chłopcy jesteśmy z was 
bardzo dumni.
 Życzymy nauczycielom i uczniom wesołych wakacji!

W.S.

PLANETARIUM W SZKOLE W BRUKU

Ludzie od wieków patrząc w niebo zachwycają się cudem, jakim 
jest wszechświat. Widok rozgwieżdżonego nieba skłania do 
refl eksji nad pięknem świata, jak i jego budową. 
Dzięki zabiegom dyrekcji szkoły w Bruku i Radzie Rodziców, która taki 
prezent ufundowała na Dzień Dziecka, uczniowie zostali „zabrani” w 
niesamowitą podróż po układzie słonecznym (dzieci młodsze) i naszej 
galaktyce- Drodze Mlecznej (uczniowie klas IV-VI). Było to możliwe 
dzięki mobilnemu planetarium URSA MAJOR, które przyjechało do na-
szej szkoły 2 czerwca. W sali gimnastycznej został rozstawiony spory 
namiot w kształcie kopuły. Wyglądał niepozornie, ale wejście do niego 
wprowadzało widzów w inny świat… Nasz przewodnik pokazywał 
planety i gwiazdy, układ słoneczny i gwiazdozbiory, zabrał nas w od-
ległe miejsca naszej galaktyki, z pasją przekazując cenne informacje. 
Opowiedział o narodzinach gwiazdy w rozległych wirujących chmurach 
gazowo- pyłowych (mgławicach) i o tym, w jaki sposób przemienia się 
ona później w czerwonego olbrzyma, by zakończyć swoją świetlaną 
świetność jako czarny karzeł. Dzieci były poruszone informacją, że i 
taki los czeka nasze Słońce. Dużo też dowiedzieliśmy się o budowie 
i ukształtowaniu naszego satelity-księżyca i o najwyższych górach 
na… Marsie. Podczas seansu z klasami młodszymi, prowadzący 
był pod wrażeniem wiedzy uczniów na temat układu słonecznego. 
Maluchy miały nie lada uciechę „malując” palcem na niebie bardziej 
i mniej znane gwiazdozbiory i poznając ich nazwy. Starsi uczniowie 
dużo więcej dowiedzieli się o Mikołaju Koperniku i roli jego odkryć, 
wyprzedzających czasy, w których żył. Zobaczyliśmy dużo wyraźniej 
nie tylko nocne niebo z naszej perspektywy, ale takie, jakim widzą 
je mieszkańcy półkuli południowej. Przy pomocy zdjęć wykonanych 
z umieszczonego w kosmosie teleskopu Hubble’a mogliśmy ujrzeć 
odległe galaktyki. Gdyby wszystkie lekcje były takie, nauka sama by 
wchodziła do głowy. Rozbudzone zainteresowania dzieci nie skończyły 
się na tych zajęciach. Przez cały dzień uczniowie zadawali mnóstwo 
pytań, rozmawiali na ten temat na przerwach i szukali w szkolnej 
bibliotece książek na ten temat. Dziękujemy Radzie Rodziców za 
wspaniały prezent, który oprócz nowej wiedzy przyniósł naszym 
dzieciakom tyle radości.

Tekst: Elżbieta Sobocińska
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Szkoła Podstawowa
im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu

W świecie baśni  Andersena
Czytanie baśni jest bardzo ważne dla rozwoju dzieci, dzięki 
nim najmłodsi uczą się odróżniać dobro od zła, poznają siłę 
miłości i przyjaźni. Aby zachęcić najmłodszych do kontaktu z 
lekturami, w Szkole Podstawowej w Dzierzgoniu odbył się kon-
kurs dla klas II – III W świecie baśni Andersena przygotowany 
przez Ewę Naporę i Mariolę Hrynkiewicz. Wcześniej dzieci 
musiały szczegółowo zapoznać się z siedmioma znanymi 
baśniami H. Ch. Andersena. Każda klasa była reprezentowana 
przez świetnie przygotowany trzyosobowy zespół. Uczniowie 
musieli wykazać się wspaniałą pamięcią, refl eksem i spostrze-
gawczością, gdyż należało na przykład rozpoznać fragment 
baśni na podstawie krótkiego cytatu, prawidłowo ułożyć tytuły 
utworów, skojarzyć rekwizyty i postacie z tekstem. Poziom 
przygotowania uczniów był bardzo wysoki, więc aby wyłonić 
zwycięzców konieczna była dogrywka. Ostatecznie klasyfi ka-
cja wyglądała następująco: 
• I miejsce – drużyna z klasy III d – Dawid Klimek, Bartosz 
Więcek i Artur Paw,
• II miejsce – drużyna z klasy II a – Paulina Czechowska, 
Lena Tur i Mikołaj Więckowski,
• III miejsce – drużyna z klasy II c – Zuzanna Skok, Julia 
Hrynkiewicz i Oliwia Góral.
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe oraz dy-
plomy. Konkurs był wspaniałą okazją do wspólnej zabawy 
połączonej ze zdobywaniem wiedzy. Mamy nadzieję, że roz-
budzenie miłości do książek w tak młodym wieku zaowocuje 
w przyszłości i z naszych uczniów wyrośnie grono dojrzałych 
czytelników literatury. 

Uczestnicy konkursu w świecie baśni. Foto: E. Napora.

Dzień Dziecka 
Z okazji Dnia Dziecka, na stadionie przy Szkole Podstawowej 
w Dzierzgoniu 1 czerwca 2015 r. odbył się festyn rodzinny 
zorganizowany przy współpracy Rady Rodziców i Dzierzgoń-
skiego Ośrodka Kultury. W imprezie oprócz uczniów z naszej 
szkoły uczestniczyły też dzieci z innych szkół  gminy. W tym 
roku pogoda sprawiła prezent naszym pociechom, gdyż od 
samego rana na niebie świeciło słońce.  Dzieci wzięły udział 
w różnych konkurencjach sportowych, z których największe 
emocje budziło przeciąganie liny.  Po wysiłku fi zycznym ucz-

niowie uzupełniali  kalorie, ze smakiem zajadając pieczone 
kiełbaski i pyszne ciasta upieczone przez rodziców.  Każda 
klasa przygotowała także krótki występ artystyczny, można 
było zatem posłuchać piosenek i wierszyków. Jak zawsze 
największą atrakcją były dmuchane zamki i zjeżdżalnie, na 
których świetnie bawili się zarówno młodsi jak i starsi ucznio-
wie. Na zakończenie festynu na dzieci czekała jeszcze jedna 
niespodzianka – pani burmistrz Elżbieta Domańska ogłosiła, 
że w naszym mieście zostanie wybudowany plac zabaw Nivea. 
Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwali rodzice, którym 
serdecznie dziękujemy za pomoc. Tego dnia na wszystkich 
dziecięcych twarzach zagościł uśmiech,  z czego bardzo się 
cieszymy, ponieważ „wszystkie dzieci nasze są”.

Konkurs matematyczny
Dnia 13 maja 2015 roku odbył się Szkolny Konkurs Mate-
matyczny dla uczniów klas I-III zorganizowany przez Zofi ę 
Bukowską, Barbarę Kropidlowski  i  Katarzynę Prażmo. Każdą 
klasę reprezentowało dwoje uczestników wybranych podczas 
eliminacji klasowych. Zadaniem uczniów było rozwiązanie 
testu. Oto laureaci szkolnych zmagań z matematyką:
• klasy pierwsze:
I MIEJSCE -   Ismael Michałek z klasy I C,
II MIEJSCE-  Michał Orchowski z klasy I E,
III MIEJSCE -  Laura Zdunek i Patrycja Rębisz z klasy I A,
• klasy drugie:
I MIEJSCE -   Ewelina Bednarska z klasy II D,
II MIEJSCE-  Zuzanna Skok z klasy II C,
III MIEJSCE -  Oliwier Muller i Błażej Karol  z klasy II B,
• klasy trzecie:
I MIEJSCE -   Igor Tutaj  i Zofi a Grochulska z klasy III C,
II MIEJSCE-  Fabian Krojec z klasy III B.
Wszyscy uczestnicy konkursu  szkolnego otrzymali dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez organizatorów.
Natomiast w sobotę 23 maja w Szkole Podstawowej w Sztumie 
odbył się Powiatowy Konkurs Matematyczny dla uczniów klas 
I-III. Udział w nim wzięli uczniowie reprezentujący 10 szkół po-
wiatu. Poziom wiedzy matematycznej uczestników był bardzo 
wyrównany. Naszą szkołę reprezentowali Ismael Michałek, 
Ewelina Bednarska i  Igor Tutaj. Wszyscy uczniowie byli dumni 
z faktu, że reprezentowali swoja szkołę i niewątpliwie dalej 
będą rozwijać swoje matematyczne zdolności.

W oczekiwaniu na zabawę. Foto: A. Błaszczyk
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Ogólnopolski Konkurs z Języka Angielskiego-
”Orzeł Języka Angielskiego”
Dnia 14 maja 2015 r. w Szkole Podstawowej w Dzierzgoniu odbył 
się konkurs ze znajomości języka angielskiego dla klas III-VI. 
Wzięło w nim udział 53 uczniów z klas  trzecich, czwartych, piątych 
i szóstych. Konkurs odbywał się w następujących kategoriach 
wiekowych: klasy 3-4 oraz klasy 5-6. Organizatorem konkursu 
był Zespół DELTA, który opracował i sprawdzał testy konkursowe. 
Uczniowie rozwiązywali zadania dotyczące gramatyki, słownictwa 
oraz wiedzy o historii i geografi i  Wielkiej Brytanii.
Pomimo dużego zaangażowania uczniów nie udało nam się zdobyć 
tytułu laureata. Jednakże wyróżnienie uzyskali: Zofi a Grochulska 
z kl. 3 c, Paweł Krupa z kl. 4 a, Maciej Leoniak z kl. 4 a oraz Mar-
celina Procyk z kl. 5 a.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy, a wyróżnionym 
życzymy powodzenia w dalszych potyczkach językowych.

(A. G-K.)

Sukces szóstoklasistów
Pod koniec maja poznaliśmy wyniki sprawdzianu, jaki uczniowie 
klas szóstych pisali 1 kwietnia. W tym roku do sprawdzianu 
przystąpiło 68 uczniów Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu. Test 
pisano w nowej formie z podziałem na dwie części – język polski i 
matematyka oraz język angielski. Szóstoklasiści musieli wykazać 
się m. in. takimi umiejętnościami jak analiza i interpretacja tekstów 
kultury, tworzenie wypowiedzi, sprawność rachunkowa, rozumo-
wanie i tworzenie strategii. Po raz pierwszy uczniowie przystąpili 
do sprawdzianu z języka angielskiego, w którym należało wykazać 
się znajomością środków językowych, rozumieniem i tworzeniem 
wypowiedzi. 
Wyniki uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dzierzgoniu są na bar-
dzo dobrym poziomie, gdyż przewyższają średnie wyniki naszego 
powiatu. Z języka polskiego nasi uczniowie uzyskali średnio 67%, z 
matematyki 58%, natomiast  z języka angielskiego 69%. Najwyższy 
wynik osiągnęli uczniowie klasy VI a, których wychowawcą jest 
Regina Pozorska. Uczniowie tej klasy zdobyli 78 % punktów  z 
każdego z powyższych przedmiotów. 
Serdecznie gratulujemy szóstoklasistom tak dobrze napisanego 
sprawdzianu, jednocześnie życzymy im powodzenia na dalszych 
etapach edukacji.

(M. W.)

Kryształowy Słowik 
 Dnia 6 czerwca 2015 r. w kinoteatrze „GROM” w Gdyni odbył 
się IV Ogólnopolski Konkurs Piosenki Angielskiej. Patronat hono-
rowy nad konkursem objął Wiceprezydent Miasta Gdyni Bartosz 
Bartoszewicz. Mottem przewodnim tegorocznego konkursu była 
muzyka fi lmowa. 
 Nasze miasto reprezentowała uczennica klasy II Szkoły Pod-
stawowej w Dzierzgoniu - Zuzanna Skok. Zuzia została zakwa-
lifi kowana do ścisłego fi nału spośród 80 innych dzieci. W fi nale 
kategorii szkół podstawowych wystąpiło 10 uczestników. Nasza 
reprezentantka nie dała szans konkurentom zajmując I miejsce. 
Wykonała perfekcyjnie piosenkę fi lmową „Singin’ in the Rain” 
–„ Deszczowa piosenka” – amerykański musical z 1952 roku w 
reżyserii Stanleya Donena i Gene’a Kelly.
 Przygotowaniem lingwistycznym naszej laureatki zajęła się  
Alicja Petrykowska, nauczycielka języka angielskiego. Przygoto-
waniem muzycznym, aranżacją i twórcą podkładu muzycznego 
był Ryszard Świder, nauczyciel muzyki. 

Uczestnicy szkolnego konkursu matematycznego. Foto: K. Prażmo.

Zdobywczyni I miejsca- Zuzanna 
Skok. Foto: R. Świder.

 Zuz ia  Skok jes t 
bardzo utalentowaną 
mieszkanką naszego 
miasta i możemy być 
pewni, że jeszcze nie 
raz o niej usłyszymy. 
Należy dodać, że to już 
kolejny laureat zdoby-
wający to zaszczytne 
trofeum w tym kon-
kursie. W poprzedniej 
edycji zwyciężył rów-
nież nasz uczeń Jeremi 
Zdunek, obecnie uczeń 
gimnazjum.

Ryszard Świder
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Szkoła Podstawowa im. Świętego Wojciecha
w Bągarcie

Dzień Dziecka w Bągarcie
Z okazji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej im. Świętego 
Wojciecha w Bągarcie odbył się Festyn z udziałem uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Ten dzień był pełen niezapomnia-
nych wrażeń!
Imprezę rozpoczęły występy artystyczne uczniów klas 0-VI  
w szkolnym konkursie „Mini Playback Show”. Zróżnicowany 
repertuar, począwszy m.in. od piosenki „Wszystkie dzieci 
nasze są” w barwnym wykonaniu naszych milusińskich z 
oddziału przedszkolnego, poprzez  energetyczny występ 
najstarszych uczniów szóstej klasy w utworze Kabaretu 
Neo- Nówka, dostarczył wszystkim wiele radosnych emocji i 
uśmiechu na twarzy. Warto podkreślić, iż były to niecodzien-
ne zmagania, gdyż wszystkie klasy, które zaprezentowały 
się w wokalno-tanecznych występach zostały nagrodzonymi 
zwycięzcami.
Kolejną porcję wrażeń dostarczyły atrakcje przygotowane 
na świeżym powietrzu – zjeżdżalnie, konkurencje zwin-
nościowo-sprawnościowe z udziałem uczniów klas 0-III, 
nauczycieli i rodziców oraz Turniej Gry w Mini-Siatkówkę 
– rozgrywki sportowe pod hasłem „Stosujemy zasady fair 
play” z udziałem uczniów klas IV-VI. Ponadto starsi ucz-
niowie wzięli udział w konkursach tematycznych w ramach 
corocznie realizowanej w szkole kampanii edukacyjno-
profi laktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, promującej 
zdrowy, sportowy oraz wolny od substancji uzależniających 
styl życia. 

– „Jest super, fajnie!” – wyznały dzieci, a ich mamy dodały, 
że impreza to strzał w dziesiątkę!
Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania sponsorom 
tego wyjątkowego dnia: sołtysowi Bągartu p. Mirosławowi 
Szmiglowi, p. Donacie Szutko, Bankowi Spółdzielczemu w 
Dzierzgoniu oraz Gminnej Komisji Rozwiązywanie Proble-
mów Alkoholowych w Dzierzgoniu. Szczególne podziękowa-
nia składamy również  Radzie Rodziców, a także każdemu 
rodzicowi z osobna, za ogromne zaangażowanie w organi-
zację tego jakże radosnego dla dzieci przedsięwzięcia. 

Wszystkim dzieciom życzymy  samych wspaniałych i sło-
necznych chwil oraz dużo uśmiechu i dobrej zabawy przez 
cały rok !!!

M. Jaciw

„EL-WI-RA 2015”
  16 maja uczniowie SP Bągart należący do Szkolnego Koła 
Turystyczno-Krajoznawczego „Sznurówka” wzięli udział w 
40. Ogólnopolskim Rajdzie Wiosennym    EL-WI-RA 2015’. 
Organizatorzy –PTTK Oddział Ziemi Elbląskiej –przygo-
towali kilka tras. Wybraliśmy najdłuższy 12-kilometrowy 
szlak, który rozpoczynał się w elbląskiej Bażantarni. Po 
zebraniu informacyjnym pod kierunkiem przewodnika PTTK 
pani Danuty Hoppa , w 180 osobowej grupie wyruszyliśmy 
w drogę. Nasze obawy co do pogody nie sprawdziły się. 
Było wietrznie, ale świeciło słońce. Około godz.12.00 po 
wędrówce pięknym, bukowym lasem dotarliśmy do Jeleniej 
Doliny nad Jeziorem Martwym. Tam czekało na nas ogni-
sko, pyszna kiełbasa i konkursy: zgaduj-zgadula dla klas 
młodszych, konkurs krajoznawczo-przyrodniczy i wokalny, w 
którym I miejsce zajęły nasze uczennice Sandra Wiśniewska 
i Weronika Kruszewska z piosenką turystyczną „Bo ja mam 
tylko jeden świat”. Kiedy zakończono zmagania konkursowe 
Komandor rajdu Sławomir Kałabun wraz z panią Prezes Od-
działu PTTK  Agnieszką Banaś wręczyli dyplomy drużynom 
i podziękowania opiekunom za uczestnictwo w imprezie. 
Przy ognisku wspaniale bawiły się dzieci i dorośli, których 
jest na rajdach coraz więcej. Pełni pozytywnych wrażeń 
wróciliśmy do domu. Zapraszamy do wędrowania!

J. Blicharz

Zjeżdżalnia okazała się wielką atrakcją i frajdą dla dzieci. 
Foto: W. Szulga.

Niewątpliwą atrakcją i punktem kulminacyjnym Dnia Dzie-
cka, był Międzypokoleniowy Mecz Piłki Siatkowej: ucznio-
wie-pracownicy szkoły-rodzice, który okazał się ogromną 
frajdą oraz niemałym wyzwaniem dla dzieci małych i tych 
„trochę” większych. 
W trakcie trwania imprezy nie zabrakło oczywiście smako-
łyków serwowanych przez naszych wspaniałych rodziców: 
gofrów, popcornu, lodów, pysznych ciast oraz kiełbasek z 
grilla.
Ten obfi tujący w wiele radosnych wrażeń dzień niewątpli-
wie na długo zapisze się w pamięci naszych milusińskich 

Ostatnie instrukcje przed wyruszeniem w trasę.
Foto: J. Blicharz.
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Matematyczny sukces uczniów z SP Bągart
W sobotę 16 maja, jak co roku, w Szkole Podstawowej Nr 
2 w Sztumie odbył się Powiatowy Konkurs Matematyczny 
dla klas I – III. W konkursie wzięli udział uczniowie z dzie-
sięciu szkół powiatu sztumskiego, po trzech przedstawi-
cieli z każdej szkoły. Rywalizacja odbywała się w trzech 
kategoriach: klasy pierwsze, klasy drugie i klasy trzecie. 
W każdej kategorii najlepsi matematycy reprezentujący 
swoją szkołę rozwiązywali przygotowane dla nich zestawy 
zadań. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Świętego 
Wojciecha w Bągarcie odnieśli wielki sukces. Oto wyniki 
naszych małych matematyków:
− w kategorii klas pierwszych uczeń Bartosz Lis zajął III 
miejsce,
− w kategorii klas drugich uczennica Klaudia Mączkowska 
zajęła II miejsce,
− w kategorii klas trzecich uczennica Oliwia Fil zajęła III 
miejsce.
Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe.  Wszyst-

Najlepsi uczniowie w Szkole Podstawowej  im. Świętego Wojciecha

Zakończył się rok szkolny i nadszedł czas na podsumowanie oraz wyłonienie najlepszych uczniów w każdej klasie:

Klasa I Klasa II Klasa III

Bartosz Lis Nadia Lip Beata Czech

Inez Branecka Klaudia Mączkowska Oliwia Fil

Dominik Chełmicki Wiktoria Moroz Norbert Kołodziejski

Sebastian Jakubczak Igor Ryszczuk Oliwia Mamczyńska

Fabian Szponikowski Klaudia Moroz

Dagmara Kulig

Klasa Lp. Imię i nazwisko Średnia ocen Zachowanie

IV

1. Zuzanna Sikora 5,36 wzorowe

2. Weronika Kruszewska 5,09 wzorowe

3. Katarzyna Szwamber 5,09 wzorowe

4. Julia Wnuk 5,09 wzorowe

5. Sandra Wiśniewska 4,90 wzorowe

V
1. Zuzanna Panek 5.00 wzorowe

2. Justyna Skwarek 4,73 wzorowe

VI
1. Martyna Polakowska 5,45 wzorowe

2. Klaudia Branecka 5,45 wzorowe

  Gratuluję wszystkim uczniom tak wysokich i wspaniałych wyników w nauce a rodzicom życzę dużo satysfakcji ze 
swoich dzieci. 
Nadszedł czas wakacji. Wspaniałych, słonecznych, beztroskich i bezpiecznych letnich dni pełnych fascynujących przeżyć 
i niezapomnianych wrażeń 

życzy
dyrektor szkoły

Andrzej Kapczyński

Najlepsi matematycy z Bągartu. Foto: archiwum szkoły.

kim laureatom składamy serdeczne gratulacje i życzymy 
kolejnych sukcesów. Szkole Podstawowej w Sztumie 
dziękujemy za przygotowanie konkursu oraz bardzo sym-
patyczne przyjęcie.

Marzenna Kapczyńska
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PRZYBYLI  RYCERZE
W dniu 15 czerwca 2015 r. Gmina 
Dzierzgoń kolejny raz gościła Ry-
cerzy Zakonu Joannitów. 
Na spotkaniu z Panią Burmistrz Elżbie-
tą Domańską obecni byli:
− Pan dr Christian Meyl – Rycerz 
Zakonu Joannitów, który wspomaga 
Stacje Socjalne Joannitów w tym 
Dzierzgoń, Honorowy Obywatel Miasta 
Malborka;
− Pani Sigrid Meyl – żona Pana dr 
Christiana Meyl;
− Graff von der Groeben – Komenda-
tor Stowarzyszenia Joannitów;
− Pan Jerzy Fryc – zasłużony dla 
miasta Malborka , który z ramienia 
Zakonu Joannitów jest koordynatorem 
działań Stacji Socjalnych w Malborku, 
Kwidzynie i Dzierzgoniu.
Powodem przybycia Rycerzy była chęć 
udzielenia pomocy uczennicy jednej ze 
szkół w Dzierzgoniu. Dr Christian Meyl 
zobowiązał się do pomocy uczennicy 
w zakupie komputera, materiałów i 
przyborów szkolnych.

Burmistrz Dzierzgonia Elżbieta Domańska przyjęła gości w sali narad dzierz-
gońskiego ratusza. Foto: W. Budziński

Komendator Graff von der Groeben po-
informował Panią Burmistrz o możliwo-
ści pomocy  studentom posiadającym 
trudności materialne.
Atmosfera spotkania była bardzo przy-
jazna, Burmistrz Dzierzgonia wyraziła 

wdzięczność za pomoc jaka jest ofi aro-
wywana przez Zakon Joannitów.

Danuta Komar- Bruniecka
Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

pomocy Społecznej
w Dzierzgoniu.

Integracja w Miniętach
W okresie marzec – kwiecień 
mieszkanki Miniąt uczestniczyły 
w zajęciach florystycznych zor-
ganizowanych przez Regionalne 
Towarzystwo Inwestycyjne S.A. 
Zajęcia prowadzone były przez Pa-
nią Agnieszkę Kulas – właścicielkę 
Kwiaciarni „KLIMAT”
W zajęciach wzięły udział Panie, które 
chciały doskonalić warsztat lub po pro-
stu przekonać się, jaką przyjemnością 
jest tworzenie rozmaitych kompozycji 
roślinnych. Podczas warsztatów wy-
konano coś klasycznego, coś nastro-
jowego, coś nowoczesnego i coś ory-
ginalnego. Uczestnictwo w zajęciach 
pozwoliło również na zintegrowanie 
się mieszkanek Miniąt.
Uczestniczki zajęć przekonały się, że 
kwiaty to wdzięczny i niezwykle inspi-
rujący temat i  zabawa formą, kolorem, 
detalem. Warsztaty były doskonałym 
treningiem wyobraźni przestrzennej 

dla wszystkich, praktyczną nauką 
tworzenia kompozycji fl orystycznych, 
poznaniem zasad fl orystyki, środków 
technicznych i dekoracyjnych. Uczest-
niczki warsztatów poznały też zasady 

pielęgnacji kwiatów, znaczenie barw 
i ich dobór. Bukiety oraz dekoracje 
przygotowywane na zajęciach ozdobiły 
świetlicę wiejską.

K.C.

Mieszkanki Miniąt podczas zajęć fl orystycznych. Foto: RTI.
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2013

 
Przedsiębiorco! Skorzystaj z pożyczki! 
 

Co wyróżnia nasz produkt? 

• Oprocentowanie tylko 1% 
• Brak opłat i prowizji 
• Brak wkładu własnego dla firm działających do 2 lat (pozostali - jedynie 5%) 
• Okres spłaty do 36 miesięcy 
• Kwota pożyczki do 40 tys. zł 
• Elastyczne formy zabezpieczeń pożyczki 
• Pomoc przy wypełnianiu dokumentów, w tym związanych z ubieganiem się o pomoc 

de minimis 

Na co można przeznaczyć środki? 

• Zakup maszyn, urządzeń, aparatury do prowadzenia działalności gospodarczej 
• Zakup sprzętu komputerowego i biurowego oraz wyposażenia meblowego do firmy 
• Zakup samochodu firmowego 
• Zakup specjalistycznego oprogramowania do firmy 
• Remont lub modernizację własnej nieruchomości przeznaczonej na cele produkcyjne, 

usługowe lub handlowe�

Zapraszamy do kontaktu z naszymi doradcami: 

Regionalne Towarzystwo Inwestycyjne S.A.                                               
ul. Wojska Polskiego 3                                                                                     
82-440 Dzierzgoń    
tel./fax 55 276 25 70�
www.funduszerti.pl                                                                                        �
rti@dzierzgon.com.pl 
 
 
 

�

UWAGA! 

Środki dostępne do sierpnia 2015�

Electric Night
Sobota 20 czerwca była dla przyby-
łych do Dzierzgońskiego Ośrodka 
Kultury gości  lokalnym mini świę-
tem muzyki elektronicznej. To już 
III edycja Electric Night w Dzierz-
goniu. 
Mimo kapryśnej pogody, częstującej 
nas na przemian deszczem i chwilowy-
mi przejaśnieniami, impreza zachowała 

swój niecodzienny, ciepły charakter 
sprzyjający dobrej zabawie przy nieco 
bardziej ambitnej muzyce . Goście 
mogli skorzystać z oferty stoiska z 
wyśmienitym wegańskim jedzeniem 
i zamiast stać, zasiąść na miękkich 
dywanach pod namiotami. Tworzyło 
to bardzo dobry klimat muzycznego 
spotkania. Niezależnie od charakteru 

i jakości imprezy. Powodem do zmar-
twienia jest niezwykle niska frekwencja 
wśród mieszkańców Dzierzgonia... 
Mamy nadzieję, że to pogoda pod 
znakiem deszczu była hamulcem po-
wstrzymującym skutecznie gości przed 
odwiedzeniem progów DOK. 

M.K.
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MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA GMINY DZIERZGOŃ
Majówka 2015 oraz Piknik Strażacki 

Ofi cjalne otwarcie imprezy odbyło się o godz. 17.00, na-
tomiast przygotowania do niej wiele tygodni wcześniej. 
Inicjatorami Pikniku byli radni Rady Miejskiej: Wiesława 
Grzegowska oraz Rafał Żemojdzin. To oni zaczęli współ-
pracę z życzliwymi sponsorami, a swoim zaangażowaniem  
zachęcili do działania opiekuna i radnych MRM oraz wolon-
tariuszy.  Głównym celem Majówki było wsparcie fi nansowe 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz poznanie bardzo ważnej 
pracy strażaków, dzięki którym MY-mieszkańcy Dzierzgo-
nia możemy czuć się bezpiecznie. Ludzie “dobrego serca” 
brali udział w loterii oraz mogli ofi arować grosik na poczet 
modernizacji sprzętu dzierzgońskiej OSP. W programie 
znalazło się coś dla każdego małego i dużego, począwszy 
od prezentacji uzbrojenia na pokazach strażackich kończąc. 
Byliśmy świadkami działań profesjonalistów podczas wy-
padku samochodowego, podziwialiśmy efektowne wyczyny 
strażaków przy użyciu jedynie wody i piany gaśniczej. Było to 
niecodzienne widowisko, przy którym szczególnie młodsza 
część zgromadzonych miała niesamowitą frajdę. Imprezę 
uprzyjemniała degustacja domowych rogalików, ciast oraz 
przepyszna strażacka  grochówka. Najmłodsi bawili się na 
dmuchanych zjeżdżalniach, zaś starsi przy dźwiękach ze-
społów muzycznych. Główną atrakcją wieczoru był Gesek, 
którego mogliśmy widzieć wcześniej w programie “Must be 
the music”. Publiczność szalała do późnej pory, bo atmosfera 
przez cały czas trwania imprezy była “luźna”, rodzinna. Nad 
całością sprawnie czuwali pracownicy DOK. Mimo małego 
załamania pogody, majówka udała się znakomicie.

MRM

najświętszej, by 
tam przed mszą 
o godzinie 11:30 
witać wierzących 
uśmiechem, ży-
czeniem dobrego 
dnia i mini fl agą. 
Okazało się, że 
kilka osób miało 
własne kotyliony, 
z czego jesteśmy 
bardzo dumni. 
Mamy nadzieję, 
że każdy mile za-
pamięta tegorocz-
ną  inicjatywę, a 
za rok wywiesi 

Pokaz w wykonaniu dzierzgońskich strażaków. Foto: 
MRM.

Święto Konstytucji 3 maja

Radni z MRM wyszli z założenia, że trzeba korzystać z każdej 
okazji, by rozpalać w mieszkańcach Dzierzgonia patriotyzm. 
Uznali, że najlepiej nadadzą się do tego kotyliony w barwach 
biało - czerwonych. Jest to delikatny, acz wystarczająco wi-
doczny symbol narodowy. W związku z tym 3 maja  wybrali 
się na spacer, pod kościół pod wezwaniem Trójcy Prze-

fl agę w oknie, bo przecież nie jest to żaden wstyd być 
patriotą.

wiceprzewodnicząca MRM
Ada Piotrowska

Obchody Dnia Europy

Gospodarzami barwnej imprezy był Punkt Informacji Euro-
pejskiej Europe Direct – Dzierzgoń, prężnie działający przy 
RTI S.A. w Dzierzgoniu. Obchody rozpoczęły się żółtym 
korowodem po ulicach naszego miasta, obdarowując star-
szych mieszkańców tulipanami, zaś młodszych balonami. Po 
wysłuchaniu hymnu Unii Europejskiej uczestnicy podziwiali 
stoiska prezentujące dorobki poszczególnych krajów euro-
pejskich. Swoje programy artystyczne prezentowały dzieci 
i młodzież z przedszkola, szkół podstawowych, gimnazjum 
oraz Zespołu Szkół. Zabawy z chustą animacyjną, pokazy 
tańców latynoamerykańskich, czy występy szczudlarzy z 
DOK zachęcały do podziwiania przez obserwatorów. Grupa 
chętnych przez całą uroczystość budowała globalną wioskę, 
wykorzystując do tego projektu materiały wtórne, jak plastik, 
karton i papier. Europejczycy z różnych szkół, ale przede 
wszystkim mieszkańcy Dzierzgonia mięli niepowtarzalną 

Radni przypinają kotylion Burmistrz Dzierzgonia Elżbiecie 
Domańskiej. Foto: MRM.
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okazję do wspólnej zabawy i integracji. Uczestnicy zostali 
dopieszczeni ciepłym poczęstunkiem i słodkościami, 
zaś poprzez niepowtarzalną zabawę doświadczyli 
ciekawej nauki, więc z pewnością to wyjątkowe wyda-
rzenie na długo pozostanie wszystkim w pamięci. 

MRM

bawach towarzyszyła maskotka Europy - Syriusz. Wśród 
wielu konkurencji zręcznościowych dzieci mogły rozwijać 
sprawność manualną manipulując czarodziejską masą 
plastyczną. Było bardzo wielu chętnych, zarówno pośród 
starszych i młodszych, którzy w przyjazny sposób odświe-
żali sobie wiadomości o Europie. Po pokazie umiejętności 
strażackich Żuławskiej Straży Pożarnej zostały wręczone 
nagrody wszystkim zwycięzcom  zawodów. Podczas całej 
imprezy można było brać udział w kiermaszu rękodzieła 
lokalnych artystek oraz loterii nakrętkowej na rzecz Tomka. 
Cały zlot osładzały pyszne, własnoręcznie upieczone przez 
gospodynie ze stowarzyszeń ciasta, a siły nabrać można 
było przy smakowaniu swojskiego bigosu oraz tradycyjnego 
specjału pod nazwą „Psiocha z Dolnego Powiśla”. Wieczór 
zakończył się zabawą pod żuławskim niebem przy  dźwię-
kach Zespołu Ludowo - Artystycznego „Zielona Ferajna”. 
Cieszymy się, że mamy okazję uczestniczyć w takich 
imprezach a poprzez taką integrację i zabawę możemy się 
wiele nauczyć.

MRM

MRM dla Marzycielskiej Poczty

W piątek 29 maja w Urzędzie Miejskim w Dzierzgoniu, z 
inicjatywy przewodniczącej MRM Natalii Hoffmann, ze-
brała się grupa chętnych dzieci z Dzierzgonia: Amanda, 
Amelka, Klaudia, Martyna, Oliwia, Patrycja i Kacper, aby 
uczestniczyć w ogólnopolskiej akcji Marzycielska Poczta. 
Akcja polega na wysyłaniu tradycyjnych listów i kartek do 
ciężko chorych dzieci. Głównym jej celem jest wspieranie 
cierpiących  dzieci, ich rodziców oraz rodzin. 
Młodzi dzierzgonianie wykonali kilkanaście kolorowych 
kartek, które z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka otrzy-
mali potrzebujące wsparcia chore dzieci. Każdy i w każdej 
chwili możne to również robić poprzez stronę http://marzy-
cielskapoczta.pl/.

MRM

Dzień Europy zgromadził wielu mieszkańców Dzierzgonia.
Foto: MRM.

IV Zlot Stowarzyszeń Gminy Dzierzgoń

30.05.2015 roku na boisku sportowym w Żuławce Sztumskiej 
odbył się IV Zlot Stowarzyszeń Gminy Dzierzgoń, którego 
organizatorami było Stowarzyszenie Forum Żuławskich 
Dziewczyn oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
“Kraina Dolnego Powiśla”. W imprezie wzięła udział radna 
Aleksandra Jasieniecka z MRM, mieszkająca w okolicznej 
miejscowości, wraz z opiekunem Rady Emilią Tkacz. Człon-
kowie lokalnych stowarzyszeń zagrali Towarzyski Mecz Piłki 
Nożnej, następnie brali udział w konkurencjach sportowych 
i zawodach wędkarskich. Najmłodszym w atrakcyjnych za-

Członkowie stowarzyszeń spotkali się w Żuławce Sztum-
skiej. Foto: MRM.

Dzieci własnoręcznie przygotowały kolorowe kartki. Foto: 
MRM.

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA GMINY DZIERZGOŃ
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LIDERKI ZMIAN
Liderki powiatu sztumskiego trzy 
czerwcowe dni spędziły na war-
sztatach, które były poświęcone 
wzmocnieniu aktywności społecz-
nej i obywatelskiej w ich społecz-
nościach.
Zajęcia praktyczne mają pomóc lo-
kalnym liderkom budować skuteczne 
partnerstwo zarówno z biznesem jak i 
samorządem. 20 kobiet wspieranych 
wiedzą popartą dobrymi praktykami, 
doświadczeniami budowały przy-
szłość, dla swoich organizacji planują 
nowe projekty i śmiałe przedsięwzię-
cia.
Fachową pomoc uczestniczki otrzyma-
ły od trenerek Pani dr Agnieszki Ro-
sińskiej i Magdaleny Przystałowskiej. 
Warsztaty pomogły zdiagnozować za-
soby i umiejętności, które wykorzysty-
wać będą w kolejnych działaniach.
Warsztaty sfi nansowane zostały przez 
Lokalną Grupę Działania „Kraina Dol-
nego Powiśla” ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

Kierownik Biura LGD 
Kraina Dolnego Powiśla

Jolanta Szewczun
Lokalne liderki spotkały się w siedzibie RTI S.A. Foto: RTI.

Regionalne Towarzystwo 
Inwestycyjne S.A. już po raz 
drugi laureatem nagrody HIT 

Pomorza !

Regionalne  Towarzystwo Inwestycyjne S.A. zostało laureatem konkur-
su Gospodarczo-Samorządowy HIT Pomorza 2015. Celem konkursu 
jest promocja szczególnie cennych dla województwa pomorskiego 
dokonań rynkowych, samorządowych i ekologicznych.
Kapituła Konkursu nagrodziła RTI S.A. za działania w ramach inicjatywy 
JEREMIE zwiększające dostępność pomorskich przedsiębiorstw do 
zewnętrznych źródeł fi nansowania. 
Nagrodę odebrała Jolanta Szewczun - Prezes Zarządu Regionalnego 
Towarzystwa Inwestycyjnego S.A. w dniu 24 czerwca 2015 roku pod-
czas gali Konkursu, która odbyła się na zamku w Gniewie. 

E. Michalska
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Zbadaj swój układ krążenia
Solidus – Spółka Partnerska Lekarska
w Dzierzgoniu zaprasza mieszkańców 
gminy Dzierzgoń do wzięcia udziału 

w „Programie Profi laktyki Chorób Układu Krążenia”.

Do udziału w programie mogą zgłaszać się wszyscy chętni urodzeni w roku:
1960, 1965, 1970 i 1980, u których 

nie została dotychczas wykryta choroba układu krążenia tzn. nadciśnienie, choroba 
wieńcowa, miażdżyca tętnic i którzy nie korzystali w przeciągu ostatnich 5 lat ze 

świadczeń w ramach tego programu (także i innych świadczeniodawców).

Badania lekarskie oraz badania dodatkowe wykonane będą w Dzierzgoniu 
przy ul. Zawadzkiego 17.

(Pacjenci zobowiązani są do wcześniejszej rejestracji pod numerem 
telefonu 55-276-25-47).

Zachęcamy do skorzystania z szansy bezpłatnych badań profi laktycznych.

Komunikat
Informuję, że w ramach świadczeń zdrowotnych fi nansowanych ze środków publicz-
nych kontraktowanych przez NFZ ze świadczeniodawcami w ramach podstawowej 
opieki zdrowotnej znajdują się też programy profi laktyczne:
1. profi laktyka chorób układu krążenia wykonywana przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej,
2. profi laktyka gruźlicy wykonywana przez pielęgniarkę podstawowej opieki zdrowotnej,
3. profi laktyka raka szyjki macicy wykonywana przez położną podstawowej opieki zdro-
wotnej,

Możliwość wykonywania ww badań profi laktycznych oraz zasady ich wykonywania 
określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24.09.2013r., w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2013r., poz. 
1248 z późn. zm.).

O możliwość przeprowadzenia badań pytaj!
Swojego lekarza, swoją pielęgniarkę, swoją położną.

Burmistrz Dzierzgonia
Elżbieta Domańska


